

5 Стягнення коштів у рамках зведеного виконавчого провадження: що потрібно знати в разі оскарження



6 Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення огляду стану кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 4 ГРУДНЯ 2020 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№236 (6850)

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«Істотне погіршення безпеки в регіоні Чорного моря загрожує не лише причорноморським країнам, а й Південній Європі, Близькому Сходу й Північній Африці».

Міністр закордонних справ про готовність НАТО поглибити участь у безпеці регіону й посилення взаємодії з Україною та Грузією

НСЗУ дбає про доступність медицини

УМОВА. Фізичну доступність до своїх будівель для осіб з інвалідністю мають забезпечити медичні заклади, які планують 2021 року укласти договір з НСЗУ. Укладаючи таку угоду, закладу слід буде надати скановану копію документа, який підтверджує доступність будівлі та приміщення для таких людей та інших маломобільних груп. Цей документ видаватиме фахівець із питань технічного обстеження будівель і споруд, який має відповідний кваліфікаційний сертифікат. А з тими закладами, де не створять безперешкодного доступу до медичних послуг осіб з інвалідністю, НСЗУ 2021 року угоди не укладатиме. За винятком центрів екстреної медичної допомоги, куди пацієнти зазвичай не звертаються самостійно.

За даними ВООЗ, понад мільярд людей мають ту чи іншу форму інвалідності. У них нерідко обмежений доступ до медичних послуг, повідомляє НСЗУ. Тож брак збалансованого доступу до будівель закладів охорони здоров'я, вузькі двері, сходи всередині приміщень, неналежне обладнання в туалетах та інші перешкоди на шляху до медичних установ мають відійти в минуле.

ЦИФРА ДНЯ

1 млрд доларів

Майже стільки розраховує позичити уряд на зовнішньому ринку запозичень до 15 грудня цього року

Берегти минуле заради майбутнього



Штаби військових поселень у Чугуєві, як і музей-садиба відомого на весь світ художника Іллі Рєпіна, стануть привабливим туристським об'єктом Харківщини

СПАДЩИНА. Щоб урятувати пам'ятку архітектури державного значення XIX століття штаби військових поселень у Чугуєві, Харківська обласна рада ініціює їх передачу до спільної власності територіальних громад

Як коронавірус украв цьогорічне Різдво

ПАНДЕМІЯ. Уряди європейських країн готують безпечні правила на час новорічних свят і закликають провести їх у вузькому родинному колі

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Цього року Різдво — одне з найбажаніших і найулюбленіших свят європейців — пройде без велелюдних сімейних застіль, бучних вечірок, галасливих різд-

вяних ярмарків і гулянь. Попри те що рівень захворюваності у більшості європейських країн після кількатижневих обмежувальних заходів, до яких вдалися майже всі держави-члени ЄС, знижується, уряди не поспішають скасовувати обмеження.

Влада остерігається, що масові зібрання, неминучі під час новорічних свят, призведуть до третьої хвилі пандемії. А цього треба уникнути за будь-яку ціну. Як сказала очільниця Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн, вакцинацію пріоритетних груп проти COVID-19

мають розпочати вже наприкінці грудня.

Багато хто сподівався, що влада піде на поступки і піддасться на заклики окремих політиків і партій, а також різноманітних спілок представників ресторанного та розважального бізнесу і хоч тимчасово

скасує жорсткі заборони. Проте ці очікування не виправдалися. То як же зустрічатимуть Різдво у Європі?

Консультативний комітет Бельгії провів спеціальне засідання, на якому йшлося про умови святкування Різдва, наприкінці минулого тижня.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 4 грудня 2020 року

USD 28.3038

за 1 долар США

EUR 34.4047

за 1 євро

RUB 3.7816

за 10 рублів

AU 52083.52

AG 681.32

за 1 трійську унцію

PT 29225.09

PD 68168.0

4 820 103 080 046

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Як коронавірус украв цьогорічне Різдво

(Закінчення.

Початок на стор.1)

Комендантська година

Його підсумки розчарували багатьох. Бо єдине послаблення, на яке погодилися члени Нацкомітету напередодні Різдва, — відкриття магазинів, які торгують «не життєво необхідними товарами», щоб люди могли купити різдвяні подарунки, а власники магазинів, які було зачинено в Бельгії з кінця жовтня, — хоч трохи підживити свій бізнес. Однак комітет нагадає бельгійцям, що поход у магазини в нинішніх умовах — це не шопінг заради розваги. Здійснювати покупки дозволено лише в масках і наодинці, без друзів і членів родини, перебуваючи в магазині не довше як 30 хвилин.

Оскільки бари, кафе та ресторани Бельгії будуть закритими щонайменше до середини січня, єдиним способом відсвяткувати Різдво залишається родинне коло, яке не має перевищувати шести людей. У гості можна запросити одного друга. А людям, які живуть самі, — двоє.

Комендантська година, яку запроваджено в Бельгії з десятої вечора до шостої ранку, діятиме й у святкові дні. Тож пізніх посиденьок у гостях і нічних прогулянок містом у новорічну ніч влаштувати не вийде. До слова, бельгійська влада заборонила традиційні феєрверки на Новий рік у всій країні.

Трохи м'якші правила у Німеччині. Канцлерка ФРН Ангела Меркель за-



Малюнок з сайту dw.com

явила, що хоч антикоронавірусні заходи буде не лише розширено, а й вони стануть жорсткішими, Різдво має незмінні закони. Тому новорічні свята німцям дозволили відзначати у колі не більш як десяти осіб (дітей до 14 років не враховують). Мер Берліна Міхаель Мюллер заявив, що дідуся й бабусі мають святкувати Різдво разом з онуками. Він порадив співвітчизникам перед різдвяними святами побути кілька днів на самоізоляції, «щоб мінімізувати ризик інфікування».

Німецька влада, як і бельгійська, заборонила проведення салютів на Новий рік, щоб уникнути зібрання великих груп людей у громадських місцях. Однак продаж феєрверків у ФРН не заборонено. Магазини в Німеччині працюють, але адміністрація контролює кількість покупців у приміщенні.

Родинна соціальна бульбашка

Нідерландська влада остаточно рішення про святкування Різдва ухвалюватиме після 8 грудня, оскільки рівень захворюваності у країні хоч і знижується, проте не тими темпами, на які сподівалися.

«Якщо люди хочуть святкувати Різдво у компанії за трохи полегшеними правилами, нам треба зробити для цього все можливе вже сьогодні», — заявив нідерландський міністр охорони здоров'я Х'юго де Йонг. Проте він уже оголосив, що цього року традиційне змагання новорічних вогнищ, яке відбувається на піщаному пляжі курортного міста Сгевенінген, буде під заборорою.

Традиція запалювати дві величезні багати з дерев'яних піддонів у новорічну ніч існує в Нідерлан-

дах з 1990-х років. Це змагання за найбільше вогнище у країні. За звання переможця борються дві команди: із самого Сгевенінгена та сусіднього Дуйндорпа. До слова, торік ця традиція завдала чималої шкоди. Полум'я вийшло з-під контролю й перекинулося на будинки та припарковані автомобілі. За підрахунками страхових компаній, шкода, завдана вогнем, становила близько 15 мільйонів євро.

Хоч Франція також у локдауні, президент Еммануель Макрон заявив, що люди мають мати змогу відсвяткувати Різдво з рідними. «Обмежте кількість людей у кімнаті», — порадив він співвітчизникам, але не уточнив, яку максимальну кількість людей у кімнаті якої площі дозволено. У країні діє комендантська година з 9 вечора до 7 ранку, але 24 і 31 грудня її скасують. Проте Еммануель Макрон наголосив, що «проведення великих вуличних вечірок у но-

ворічну ніч навіть не обговорюється».

У Великій Британії вирішили на час різдвяних свят дозволити збиратися членам трьох родин і святкувати під одним дахом з 23 по 27 грудня. Однак офіційний Лондон не уточнив максимальної кількості людей, які можуть входити до складу так званої родинної соціальної бульбашки. Це послаблення обмежувальних заходів діятиме лише на Різдво і не поширюватиметься на Новий рік.

«Знаю, що святкування Нового року особливе для всіх, але, на жаль, вірус нікуди не подівся, тому маємо бути пильними», — застеріг британців віцепрем'єр Нікола Старжеон.

Масові тестування напередодні свят

Італія, яка навесні прийняла на себе найпотужнішу хвилю коронавірусу, також не планує повністю скасовувати обмежувальні заходи на час свят.

«Маємо підготувати себе до тихого і скромного святкування», — заявив прем'єр-міністр держави Джузеппе Конте. Країну поділено на червону, оранжеву та жовту зони відповідно до поширеності коронавірусу, і поїздки між регіонами заборонено. Можливо, це правило буде змінено ближче до Різдва, щоб дозволити членам родини зустрітись на свята. Але радше влада обмежить родинні зібрання до шести осіб. В Італії теж діє комендантська година з 10 вечора до 7 ранку, яка буде чинною і на період свят.

Австрія, яка перебуватиме у режимі жорсткого локдауну до 6 грудня, має намір провести масове тестування громадян, щоб розірвати ланцюжок інфікування.

«Масові тестування відкривають нову сторінку в боротьбі з пандемією, і це дасть людям змогу насолотися Різдвом у близькому родинному колі», — заявив австрійський канцлер Себастьян Курц. За його словами, цей проект потребує великих логістичних зусиль, однак дасть значні переваги, бо можна буде виявити велику кількість інфікованих. Відповідно до урядового плану, вчителі й працівники дитсадків пройдуть тестування першими протягом перших вихідних грудня. За ними тестуватимуть поліцейських і жителів регіонів з найвищими показниками захворюваності.

Офіційний Мадрид також вирішив відсвяткувати Різдво з усіма засобами перестороги.

«Ми працюємо над спеціальним планом для свят, який буде безпечним. Цього року нам доведеться перебувати на відстані від тих, кого ми любимо, замість того, щоб обіймати їх», — заявив прем'єр-міністр Іспанії Педро Санчес. Іспанцям дозволять відсвяткувати Різдво та Новий рік у колі із шести осіб. Подорожі між регіонами країни дозволено. Комендантську годину, яка діє в Іспанії з 11 години вечора, у різдвяну та новорічну ночі буде продовжено до години ночі. У церквах пройде традиційна різдвяна меса, однак під час неї буде заборонено співати.

Топдипломати визначили головні ризики

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

ГЕОПОЛІТИКА. З нагоди десятиріччя заснування Європейської служби зовнішньої діяльності (ЄСЗД) у Брюсселі відбулася урочиста онлайн-зустріч за участі нинішнього її очільника Жозепа Борреля та його попередників Федеріки Могеріні та Хав'єра Солани.

Серед питань, які обговорили авторитетні європейські дипломати, була роль ЄС як гаранта безпеки у світі. Євросоюз підтримує п'ять військових і 11 цивільних операцій, до участі у яких залучено майже 5 тисяч осіб.

За словами Жозепа Борреля, зацікавленість Брюсселя у врегулюванні безпекових викликів пояснюється тим, що ЄС прагне, аби світ функціонував за загальноєвропейськими принципами й цінностями. 2017 року ЄС офіційно запровадив у дію програму PESCO — Постійне структуроване співробітництво з питань безпеки та оборони і нещодавно оголосив, що треті країни також матимуть змогу долучатися до участі у проектах у межах PESCO.

Федеріка Могеріні нагадала, що цю програму розробляли за часів її перебування в офісі ЄСЗД. І головна мета PESCO полягала у створенні єдиного інструменту для гарантування спільної безпеки ЄС. За словами дипломатки, щоб усередині Євросоюзу панували стабільність і безпека, ЄС має гарантувати безпеку поза своїми межами.

Хав'єр Солана, який до того, як очолити ЄСЗД, працював на посаді Генерального секретаря НАТО, зауважив, що країни-члени ЄС не мають спільного погляду на роль Альянсу.

«Загалом країни-члени ЄС розуміють світ по-різному і по-різному оцінюють сучасні загрози», — констатував політик.

Європейські інституції у співпраці з національними урядами розробляють так званий стратегічний компас — документ, у якому буде сформульовано спільне бачення загроз і викликів для ЄС.

До слова, згідно з підсумками недавнього опитування, оприлюдненими під час зустрічі, більшість опитаних громадян країн-членів ЄС назвали найбільшою загрозою кліматичні зміни, на другому місці — проблема безпеки, на третьому — права людини. За ними йдуть міграція та дезінформація.

Між Києвом та Берліном повне взаєморозуміння

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

УСПІШНА СПІВПРАЦЯ. Інтеграція України в ЄС, забезпечення верховенства права, поліпшення бізнесклімату, реформа з децентралізації стали основними темами українсько-німецьких міжурядових переговорів з питань співпраці для розвитку, що пройшли в онлайн-форматі.

«З більшості питань маємо повне взаєморозуміння. Попри пандемію, рівень підтримки Німеччини (експертної, політичної та фінансової) високий. Свідчення тісної співпраці — й наші торговельні відносини. За підсумками 2019 року Німеччина посіла перше місце серед торговельних партнерів України з-поміж країн Європи з питомою вагою 17,31% загального товарообігу. Україна налаштована й далі використовувати можливості, які відкриває трансформація нашої економіки й подальша інтеграція в ЄС», — цитує слова віцепрем'єр-міністра з питань європейської та євратлантичної інтеграції Ольги Стефанішиної її служба.

А в нинішніх умовах спільні зусилля й поглиблення співпраці між Україною та Німеччиною ще критичніші. В Україні за підтримки уряду ФРН реалізують 24 проекти технічної допомоги. Із 2014 року загальний обсяг наданої технічної та фінансової допомоги становить 568

Україна налаштована й далі використовувати можливості трансформації економіки та інтеграції в ЄС.

мільйонів євро. Як запевнила Ольга Стефанішинова, наш уряд працює над створенням рівних і чесних правил гри для всіх, дерегуляцію та скасуванням різних бар'єрів для економічної діяльності всередині країни і з ЄС. Адже економічний розвиток і підвищення інвестиційної привабливості — необхідні умови розвитку України.

Серед пріоритетних галузей співпраці — децентралізація, енергоефективність, стале економічне зростання, державне управління,

допомога постраждалим від спричинених РФ бойових дій на Донбасі, протидія COVID-19.

«Переконана, теперішня криза — можливість для України стати ще сильнішою. Це унікальний шанс перезавантажити судову систему. Уряд, Верховна Ра-

да і Президент вживають заходів для усунення ризику скасування інших ключових реформ — земельної, банківської. Українське керівництво робить усе необхідне для збереження сильних і дієвих антикорупційних інституцій», — підкреслила урядовець.

Парламентський статс-секретар федерального міністерства економічної співпраці та розвитку Німеччини Марія Флаксбарт підтримала рішучі кроки України в боротьбі з коруп-

цією, відзначивши початок роботи Вищого антикорупційного суду, впровадження цифрових рішень, реформу митної служби. Однак вона висловила стурбованість рішенням Конституційного Суду про електронне декларування й наголосила на необхідності системних рішень.

Українсько-німецькі переговори в межах співпраці для розвитку між урядами України й ФРН — усталений механізм двосторонньої взаємодії. Тут обговорюють прогрес реформ в Україні, проводять оцінку проектів міжнародної технічної та фінансової допомоги, узгоджують пріоритетні напрями подальшої співпраці. Цей захід проводять на щорічній основі (один рік у Німеччині, другий — в Україні).

За даними НБУ, на перший квартал 2020 року Німеччина інвестувала в економіку України 1584,6 мільйона доларів США, а це 4,6% загального обсягу прямих іноземних інвестицій, залучених в економіку України. Найбільше інвестицій надійшло у промисловість — 56,2 % їх загального обсягу.

АКТУАЛЬНА ТЕМА

Берегти минуле заради майбутнього

Володимир ГАЛАУР,
«Урядовий кур'єр»

Упродовж десятиліть історичним пам'яткам України випадає доля пасинків. Знищення на догоду комуністичній ідеології культових споруд, руйнація дворянських садиб — шедеврів архітектури минулих століть, витравлення із пам'яті українців автентичних перлин народного мистецтва... Епоха радянщини була злою мачухою української історичної спадщини. Лише в роки незалежності держава повернулася обличчям до джерел національної культури, багатства душі наших предків. Але економічні, соціальні негаразди та нерідко прагнення сучасних можновладних нуворишів до збагачення за будь-яку ціну постійно ставали перепонами на шляху збереження та відтворення історико-культурної спадщини.

Досить бути у ролі пасинків

Як стверджує статистика, ця безцінна скарбниця налічує 130 000 об'єктів культурної спадщини, які перебувають на державному обліку, з них 9562 пам'ятки, внесені до Державного реєстру нерухомих пам'яток України. У їх числі близько 65 350 (52%) об'єктів археології, 44 496 (35%) — історії, 1944 — монументального мистецтва (2%), 13 518 — архітектури та містобудування, 327 — садово-паркового мистецтва; 219 ландшафтних об'єктів та 92 об'єкти науки і техніки. Проте, на жаль, багато з них через об'єктивні та суб'єктивні причини перебувають у неналежащому, а іноді й занедбаному стані. І у вервечці проблем зі збереженням нашої історичної спадщини не останнє місце займають недостатність обсягів державного фінансування пам'яткоохоронної галузі, нерозвиненість державно-приватного партнерства у сфері охорони культурних об'єктів, низький рівень залучення органами державної влади та місцевого самоврядування громадських інституцій, які опікуються цими питаннями та охороною здобутків минулого.

Непросту і без того ситуацію останніми роками ускладнюють війна на Донбасі та світова економічна криза. Однак попри численні виклики, держава намагається розробити гордієв вузол і відшукати резерви для збереження історико-культурного потенціалу українського народу. Міністерство культури України розробило і впроваджує Концепцію державної політики реформування галузі охорони нерухомої культурної спадщини. І на місцях активісти, фахівці, влада шукають шляхи розв'язання проблем збереження історичного капіталу.

Громади беруть відповідальність на себе

У Харківській області, в якій 10% пам'яток внесено до Державного реєстру нерухомих пам'яток України, нагальної допомоги потребують штаби військових поселень у місті Чугуєві. Як розповідає директор Художньо-меморіального музею І.Ю. Рєпіна Світлана Бучаста, Чугуєв на початку XIX століття



Один із виставкових залів Художньої галереї, в якій можна ознайомитися не тільки з творами радянської епохи, але і з сучасним мистецтвом. У виставковому залі щомісяця відкривають виставки сучасних художників, проходять творчі зустрічі, майстер-класи

був центром українського військового поселення. «Це був експеримент. Місто переплановано, зведено будинки у стилі класицизму, і вони за традицією перебувають нині у підпорядкуванні Міністерства оборони. Але, на жаль, військові їх не використовують. А ці будівлі дуже цікаві не тільки як пам'ятки архітектури, а й як пам'ятки історії. Схожих зразків будівель військових поселень в Україні дуже мало. І Чугуєв — комплексна пам'ятка тієї епохи. Нині ті будівлі напівзруйновані, їх багато років не ремонтували і не охороняють», — розповідає Світлана Бучаста.

Центральний корпус штабів на правах оренди займає комунальний заклад Харківської об-

штабів військових поселень у Чугуєві з державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області. Ця ініціатива зумовлена, за словами першого заступника голови Харківської обласної ради Віктора Коваленка, негативною і вкрай загрозливою ситуацією для функціонування музею й збереження споруди будівлі військового училища — пам'ятки архітектури. Передача цих об'єктів в обласну власність розкриє широкі можливості для залучення на реставрацію коштів обласного бюджету, фінансування фондів та інвестицій.

«Головний чинник, який заважає продовженню реконструкції будівлі за рахунок обласного бюджету, залучених коштів чи

ну власність громади регіону буде створено музейно-туристський комплекс, що зробить туристичний магніт Харківщини ще привабливішим.

«Це цілком нова концепція музею європейського типу. Цей музейний простір стане місцем розваг, відпочинку, інтелектуального збагачення та спілкування, — ділиться планами Світлана Бучаста. — Ми багато працюємо з музейниками, архітекторами, проєктувальниками з цього питання. Ця будівля дає змогу зробити не просто класичний музей, а комплексне місце відпочинку. Тобто музей по-європейськи: людина може перебувати тут протягом цілого дня, їй пропонують різні види дозвілля, розраховані на різний вік відвідувачів, є пункти харчування. Музей повинен давати людині відчуття третього місця, як кажуть у Європі. Адже є місце, де ти працюєш, є те, де живеш, і є третє місце, де спілкуєшся, відпочиваєш і пізнаєш щось нове. І ця будівля за територією, характеристиками ідеальна для створення такого простору. І все це розташовано всього за пів години їзди від великого міста Харкова. Тому в неї є перспективи розвитку».

Усі ці заходи дадуть змогу привернути увагу інвесторів та зберегти пам'ятку архітектури національного значення.

Значно ширші можливості відкриваються перед художнім музеєм, у галереї якого виставлено лише 40% експозицій, які демонстрували до переміщення галереї у відремонтоване приміщення. До будівель штабів військових поселень можна буде перемістити й експозицію місцевого краєзнавчого музею, створити мультикультурний центр, що, безперечно, сприятиме зацікавленості інвесторів і за програмою розвитку європейських надавачів технічної допомоги.

Світлана Бучаста переконана, що чугуївський музейно-туристичний комплекс у перспективі працюватиме в інтересах усієї країни. Уже нині чугуївці мають запевнення і народних художників України, і організацій та фірм у допомозі щодо збереження та розвитку історико-культурної спадщини, зокрема пам'яток архітектури, якими є будівлі штабів військових поселень. Тут сподіваються і на участь у проєкті «Велике будівництво в культурі», який стане часткою загальнонаціональної програми «Велике будівництво».

Департамент містобудування та архітектури Харківської облдержадміністрації та інші профільні структури розробляють документи для подання проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України щодо передачі будівлі штабів військових поселень у Чугуєві з державної власності у спільну власність територіальних громад області.

ласної ради «Художньо-меморіальний музей І.Ю. Рєпіна». В ньому розмістили художню галерею, в експозиції якої представлено твори живописців, графіків, скульпторів, майстрів декоративно-прикладного мистецтва, які з 1966-го до 1991 року стали лауреатами Державної премії РСФСР ім. І.Ю. Рєпіна. Аналогів цієї колекції радянського мистецтва немає в Україні, що само по собі дуже цікаво.

Реконструкцію будівлі та її пристосування під художню галерею проводили з 2001 року. Відтоді й досі не закінчено ремонту першого комплексу, до якого було внесено три поверхи. Тоді коштів не вистачило, і відремонтували тільки один поверх, хоч усі системи було спроектовано на три поверхи.

«У нас дуже багато проблем: від температурно-вологісного режиму і до режиму використання недобудованих поверхів», — скрушно зазначає директор музею.

З огляду на весь цей комплекс взаємопов'язаних проблем депутати Харківської облради ініціювали передачу приміщень

міжнародної фінансової допомоги, — державна форма власності», — зазначив Віктор Коваленко.

Такої самої думки дотримується і Світлана Бучаста.

«Ми вже кілька разів намагалися зробити грантові заявки, щоб отримати гроші з інших фондів, а не з держбюджету. Це могла б бути певна технічна допомога або грантові кошти. Але, на жаль, усі грантодавці, які дають кошти на реставрацію пам'яток, дуже прискіпливо ставляться до того, чия це власність. Бо ні в кого немає бажання дати кошти для музею, а через три роки дізнатися, що та відреставрована будівля вже не музейна, а належить комусь іншому. Доки її не ремонтували, вона нікому не потрібна, а цойно доведуть до ладу, знайдуться ті, кому вона знадобиться», — розмірковує директорка музею.

Місце відпочинку і пізнання нового

За задумом ініціаторів проєкту, на базі штабів військових поселень після передачі їх у спіль-

ПРЯМА МОВА

«Відродження архітектурної перлини Чугуєва дуже важливе не лише для міста»



Галина МІНАСЬБА,
Чугуївський міський голова:

— Цілком підтримую кроки, спрямовані на передачу у власність територіальних громад об'єктів, що перебувають у власності держави, яких вона не використовує за призначенням, бо це додаткова можливість для розвитку наших територій. Особливо це питання актуальне для нашого міста, адже Чугуєв — це батьківщина видатного Рєпіна.

Наша громада має стратегію розвитку міста як одного з туристичних центрів Слобожанщини, яку розробили наші фахівці. У Чугуєві, а саме в будівлі штабів військових поселень, найповніша і найцінніша в нашій країні колекція творів лауреатів премії ім. І. Рєпіна, і передача споруди у спільну власність громад області надає додаткові можливості залучати грантові кошти.

Упевнена, що відродження архітектурної перлини Чугуєва дуже важливе не лише для міста: це потужний туристичний магніт для всієї Харківської області і навіть України.

Для нас дуже важливо, щоб найближчим часом було вирішено питання відновлення об'єктів, які мають архітектурну й історичну цінність, але належать Міністерству оборони. Ідеться про будівлі шпиталю, школи кантоністів, канцелярської крамниці Зуєвої, житлових офіцерських будинків та інших складових архітектурного ансамблю, що склався в Чугуєві в першій половині XIX сторіччя. Ці будівлі у самому серці міста повільно руйнуються. А час невблаганно спливає, позбавляючи нас останніх шансів зберегти архітектурне обличчя міста, що формувалося сторіччями.

КРИМСЬКІ РЕАЛІЇ

Олег Приходько. Нескореність, попри загрози життю

ТЕРОР ТРИВАЄ. Органи окупаційної влади на півострові реалізують політику, спрямовану на переслідування проукраїнськи налаштованого населення

Олекса БЕСКИД
для «Урядового кур'єра»

Органи окупаційної влади на тимчасово окупованій території АР Крим реалізують політику, спрямовану на переслідування проукраїнськи налаштованого населення півострова. Приклад цього — сфабрикована проти кримчанина Олега Приходька справа у нібито підготовці ним терористичного акту.

Кримського українця Олега Приходька так званий сакський районний суд Криму окупаційного режиму 25 червня 2019 року оштрафував на 2 тисячі рублів і визнав винним за частиною першою статті 20.3 кодексу Росії про адміністративні правопорушення. У постанові «суду» зазначено, що «Приходько шляхом доступу третіх осіб до цих предметів і документів пропагує і публічно демонструє нацистську атрибутику і символіку». Приходько не раз наголошував, що атрибутика антикаварна та сувенірна.

8 лютого 2019 року співробітники ФСБ провели обшук у Приходька й вилучили українську символіку, портрет Степана Бандери, прапори партії «Свобода», червоно-чорні прапори, техніку і домашні CD-диски. Після обшуку Приходька відвезли до Сімферополя, де допитували, розпитуючи про його діяльність і зв'язки на материковій частині України.

61-річного кримчанина Олега Приходька затримали 10 жовтня 2019 року. ФСБ звинуватила його у підготовці терористичного акту та незаконному виготовленні вибухових речовин, йому висунули обвинувачення у «незаконному придбанні, передачі, збуті, зберіганні, перевезенні чи носінні вибухових речовин або вибухових пристроїв». 5 лютого 2020 року Олега Приходька також звинуватили у плануванні вибуху в будівлі генеральної консульства Росії у Львові.

Зазначимо, що Олега Приходька було внесено до списку екстремістів росфінмоніторингу ще у грудні 2019 року, але навіть у межах російської правової системи внесення громадян у перелік росфінмоніторингу можливе, лише якщо вирок щодо них набув законної сили. На початку квітня 2020 року Олега Приходька було незаконно етаповано із сімферопольського СІЗО спочатку до Краснодару, а потім до Ростова-на-Дону.

Через арешт Олега Приходька у Криму українська Прокуратура Автономної Республіки Крим почала кримінальне провадження за ч. 1 ст. 146 КК

України (незаконне позбавлення волі).

Нові звинувачення не забарилися

24 листопада 2020 року відбулося чергове засідання суду в російському Ростові-на-Дону у справі ФСБ проти українця. Навіть попри стан здоров'я політв'язня, у якого після застуди з'явилося ускладнення — проблеми зі слухом.

Обвинувачення одним із ключових доказів підготовки терактів вважає певне СМС-листування. Олег Приходько стверджує, що телефон, який фігурує в цьому листуванні, йому не належав, тому захист зробив запит до оператора й попросив надати дані про місцеперебування цього абонента.

«Надійшла відповідь від МВС Криму про те, на кого було зареєстровано номер. Як з'ясувалося, такого паспорта і такої особи не існує. Ось такі дивні речі в цьому процесі», — повідомив адвокат Олега Приходька Назім Шейхмамбетов.

За словами адвоката, суд направив запит за клопотанням захисту про встановлення точних адрес базових станцій на 18 вересня 2019 року, коли нібито відбулося листування про підготовку теракту. Суд задовольнив і направив такий запит.

Захист клопотав про залучення рукописного портрета особи, яка в ніч з 9 на 10 жовтня відібрала в Олега Приходька зразки біологічного матеріалу, і схему кабінету, де це відбувалося. Портрет малював Приходько. Суд відмовив у задоволенні цього клопотання і залученні цих матеріалів.

Під час минулого «судового засідання», що відбулося 17 листопада, було допитано свідка обвинувачення. Це один зі співробітників телефонної компанії «МТС». Адвокати називають цей допит формальним і пояснюють, що даних про місцеперебування телефона поки немає. А компанія «МТС» не надала їх, посилаючись на те, що в Криму нині працюють інші телефонні оператори.

На судовому засіданні були присутні дружина і донька Олега Приходька, які приїхали на суд із Криму.

«Побачення відбулося через скло за допомогою телефонного зв'язку. Після застуди у Приходька з'явилося ускладнення — проблеми зі слухом. Йому призначено антибіотики, але поліпшення не спостерігається. Стосунки з ад-



Олег Приходько не здається й за ґратами

міністрацією СІЗО в нього нейтральні», — розповів адвокат Сергій Легостов.

Стан здоров'я політв'язня значно погіршився

«Стан здоров'я українського політв'язня кримського активіста Олега Приходька, якого незаконно утримують у слідчому ізоляторі №1 в Ростові-на-Дону, критично погіршився», — повідомила на своїй сторінці у фейсбуці уповноважена Верховної Ради України з прав людини Людмила Денісова. Вона зазначила: «Нашому співгромадянину, який має хронічне захворювання шлунково-кишкового тракту, сечостатевої системи, а також глибоке стійке двостороннє порушення слуху та зору, керівництво СІЗО не забезпечує права на отримання належної медичної допомоги, що передбачено пунктом 22 Мінімальних стандартних правил поводження з в'язнями від 30.08.1955, схвалених Економічною і соціальною радою ООН.

Через різке зниження слуху Олег Приходько позбавлений права на справедливий суд та ефективний засіб юридичного захисту, а неодноразові звернення його адвоката до суду з клопотанням про проведення кваліфікованого медичного обстеження та лікування залишилися без уваги.

Крім того, кримського активіста утримують у погано освітленій камері, без належної вентиляції, з недотриманням норми санітарної площі на одну особу та у повній антисанітарії: ещури, таргани та комахи.

Відповідно до положень Конвенції про захист прав людини і основних свобод, такі факти порушення прав порівнюються до катувань і нелюдського поводження та становлять пряму загрозу життю й здоров'ю Олега Приходька.

Звертаюся до уповноваженого з прав людини в РФ Тетяни Москальковій вжити невідкладних заходів для відновлення прав громадянина України Олега Приходька, зокрема терміново провести кваліфікований медичний огляд, забезпечити належні умови тримання відповідно до Мінімальних стандартних правил ООН щодо поводження з в'язнями.

Переконана, що спільні дії міжнародної спільноти, дипломатичного корпусу України та інших дипломатичних представництв іноземних держав, направлених на захист прав усіх громадян України, яких незаконно утримує країна-агресор, зможуть наблизити день їхнього звільнення».

Про погіршення здоров'я Приходька раніше повідомляв його адвокат Сергій Легостов після побачення з підзахисним, повідомляє сайт «Кримської солідарності».

Суд відхилив клопотання духівника

29 жовтня чергове засідання російського суду у цій «справі» розпочалося з увімкнення митрополита Сімферопольського і Кримського Православної церкви України Климент з Кримського гарнізонного військового суду (місто Сімферополь). Владика Климент оприлюднив своє клопотання, в якому йдеться, що, згідно з міжнародним гуманітарним правом, Європейською конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, у зв'язку з погіршенням здоров'я Олега Приходька і ризиком зараження COVID-19 він просить суд розглянути питання про зміну міри покарання Приходькові, а саме: відпустити його під домашній арешт із внесенням застави.

Митрополит Сімферопольський і Кримський Православної церкви

України Климент запевнив, що Приходько виконуватиме всі вимоги суду, з'являтиметься в суд на першу вимогу, а також братиме участь у слідчих заходах. «Я сьогодні виступав як свідок на суді. Мені суд поставив запитання про погляди та дії Олега Приходька. Зокрема, чи міг Олег Аркадійович скоїти терористичний акт. Приходько — людина експресивна, із власними поглядами, завжди активно доводить свою правоту, але як людина свідомо і віруюча, ніколи в житті не вчинив би терористичного акту. У його думках цього навіть не було, це не в його характері — я добре його знаю. Говорити — одне, а робити — інше. Я повністю йому довіряю і клопочу, щоб його випустили та готовий заплатити певну заставу за нього», — про це владика Климент повідомив телефоном у коментарі журналістові «Голосу Криму» одразу після оприлюднення клопотання. Однак суд відхилив клопотання митрополита Климента.

Ще раніше, у червні 2020 року, під час чергового засідання суду у «справі Олега Приходька» митрополит Климент клопотав про допуск його як громадського захисника. Він перебував у Сімферополі і був готовий брати участь у засіданні через відеозв'язок із

Кримського гарнізонного військового суду.

«Олега Приходька знаю з 1998 року, він допомагав мені робити зварювальні роботи в церкві в Євпаторії. Знаю імпульсивний характер Олега Приходька, знаю, що він потребує духовної підтримки і спілкування. Прошу призначити мене громадським захисником. Це б зняло нервозність, яка виникає, і допомогло б Олегові Приходьку трохи заспокоїтися для вирішення складніших питань. З правилами поведінки в суді й відвідування СІЗО і в'язниць ознайомлений», — наголосив у суді Климент.

Тоді само владика Климент готовий був з'явитися в Південному окружному військовому суді в Ростові-на-Дону особисто. Сторона захисту повністю підтримала введення громадського захисника у процес. Однак держобвинувачення заперечило з мотивацією, що жодної процесуальної функції поява громадського захисника не несе. Прокурор наголосив, що функції духовного захисту в кримінальному праві немає. У підсумку суд відмовив у клопотанні, називаючи його необґрунтованим.

Нагадаємо, митрополит Сімферопольський і Кримський Православної церкви України Климент — голова Православної місії допомоги жертвам порушення прав людини та особам, позбавленим волі. Для владика Климента підтримка політв'язня Олега Приходька — не перша публічна підтримка політв'язнів, раніше він був громадським захисником Володимира Балуха в судах, підтримував Олега Сенцова і Павла Гриба (усіх трьох звільнено з полону і 7 вересня 2019 року вони повернулися в Україну). Митрополит Климент звертався до Президента України із проханням про сприяння звільненню та поверненню незаконно засуджених державою-окупантом кримчан Олексія Бессарабова та Володимира Дудки в Україну.

Насамкінець. Репресії щодо населення півострова тривають. За даними Кримської правозахисної групи, на кінець жовтня 2020 року кількість позбавлених волі в межах політично мотивованого чи релігійного кримінального переслідування на окупованому півострові становить 110 осіб. Більшість їх — представники корінного народу Криму кримські татари. Страждають через переслідування й українці.

Іх звинувачують у «екстремізмі» і «закликах до порушення територіальної цілісності РФ», «створенні терористичних організацій». Проте адвокати бранців упевнені, що в російських правоохоронців немає жодних доказів, які б підтверджували їхню провину, а саме: сліdstво проходить з численними порушеннями прав обвинувачених. Правозахисники називають справи політично мотивованими і такими, що базуються на сфабрикованих звинуваченнях.

Стає дедалі більш очевидним, що звільнення українських бранців Кремля можливе лише за умови консолідації міжнародного тиску на путінський режим, посилення санкцій за брутальне порушення прав людини, репресії й фальсифікації справ.

ЗАПИТАЙТЕ В ЕКСПЕРТА

Які норми чинного законодавства потрібно враховувати при вирішенні нагальних питань



**Адвокат,
старший партнер
АО «Ліга Права»
АЛІНА БРАЖИНЕНКО**

До якої юрисдикції належать спори щодо оскарження рішень, дій чи бездіяльності виконавця та посадових осіб органів державної виконавчої служби, під час виконання кількох рішень про стягнення коштів в рамках зведеного виконавчого провадження?

О. Романова, м. Львів

Відповідно до статті 55 Конституції України, права і свободи людини і громадянина захищаються судом. Кожному гарантується право на оскарження в суді рішень, дій чи бездіяльності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, посадових і службових осіб.

Статтею 447 Цивільного процесуального кодексу України зазначено, що сторони виконавчого провадження мають право звернутися до суду із скаргою, якщо вважають, що рішенням, дією або бездіяльністю державного виконавця чи іншої посадової особи органу державної виконавчої служби або приватного виконавця під час виконання судового рішення, ухваленого відповідно до цього кодексу, порушено їхні права чи свободи.

Згідно зі статтею 30 Закону України «Про виконавче провадження» від 02.06.2016 за №1404-VIII (із змінами та доповненнями) (далі — Закон), визначено особливості виконання кількох рішень у разі надходження на виконання кількох виконавчих документів щодо одного боржника.

Виконання кількох рішень про стягнення коштів з одного боржника здійснюється державним виконавцем, який відкрив перше виконавче провадження щодо такого боржника, у рамках зведеного виконавчого провадження.

Виконання кількох рішень про стягнення коштів з одного боржника здійснюється приватним виконавцем у рамках зведеного виконавчого провадження.

Частиною 2 ст. 74 Закону передбачено, що рішення, дії чи бездіяльність виконавця та посадових осіб органів державної виконавчої служби щодо виконання рішень інших органів (посадових осіб), у тому числі постанов державного виконавця про стягнення виконавчого збору, постанов приватного виконавця про стягнення основної винагороди, витрат виконавчого провадження та штрафів, можуть бути оскаржені сторонами, іншими учасниками та особами до відповідного адміністративного суду в порядку, передбаченому законом.

Таким чином, Законом унормовано спеціальний порядок судового оскарження рішень, дій чи бездіяльності державного виконавця або іншої посадової особи органу державної виконавчої служби щодо виконання постанов про стягнення основної винагороди, витрат виконавчого провадження. Згідно з цим порядком, відповідні спори на-

лежать до юрисдикції адміністративних судів, і їх слід розглядати за правилами адміністративного судочинства.

З урахуванням вищевказаного Велика Палата Верховного Суду в постанові від 04.03.2020 року у справі №682/3112/18 дійшла висновку, що юрисдикція адміністративних судів поширюється на справи з приводу оскарження постанов державного виконавця про стягнення виконавчого збору, витрат, пов'язаних з організацією та проведенням виконавчих дій і накладенням штрафу, прийнятих у виконавчих провадженнях щодо примусового виконання усіх виконавчих документів, незалежно від того, яким органом, у тому числі судом якої юрисдикції вони видані. До юрисдикції адміністративних судів належать також справи про оскарження рішень, дій чи бездіяльності державної виконавчої служби, прийнятих (вчинених, допущених) під час примусового виконання постанов державного виконавця про стягнення виконавчого збору, витрат, пов'язаних з організацією та проведенням виконавчих дій і накладенням штрафу як виконавчих документів в окремому виконавчому провадженні.

Аналогічна правова позиція викладена у постанові ВП ВС від 16 січня 2019 року у справі №279/3458/17-ц (провадження №14-543цс18), від 9 жовтня 2019 року у справі №758/201/17 (провадження №14-468цс19), від 6 червня 2018 року у справі №127/9870/16-ц (провадження №14-166цс18), від 6 червня 2018 року у справі №921/16/14-г/15 (провадження №12-93гс18), від 20 вересня 2018 року у справі №821/872/17 (провадження №11-734ап18), від 17 жовтня 2018 року у справі №826/5195/17 (провадження №11-801ап18).

За нормами адміністративного судочинства відносно особливостей провадження у справах з приводу рішень, дій або бездіяльності органу державної виконавчої служби, приватного виконавця, за ч.1 ст. 287 Кодексу адміністративного судочинства України (далі — КАСУ), учасники виконавчого провадження (крім державного виконавця, приватного виконавця) та особи, які залучаються до проведення виконавчих дій, мають право звернутися до адміністративного суду із позовною заявою, якщо вважають, що рішенням, дією або бездіяльністю державного виконавця чи іншої посадової особи органу державної виконавчої служби або приватного виконавця порушено їхні права, свободи чи інтереси, а також якщо законом не встановлено інший порядок судового оскарження рішень, дій чи бездіяльності таких осіб.

Частиною 5 статті 287 КАСУ зазначено, що адміністративні справи з приводу рішень, дій або бездіяльності державного виконавця чи іншої посадової особи державної виконавчої служби щодо виконання ними рішень, ухвалених місцевим загальним судом як адміністративним судом, розглядаються місцевим загальним судом як адміністративним судом, який видав виконавчий лист. Таким чином, дана норма регламентує порядок оскарження рішень, дій або бездіяльності державного виконавця чи іншої посадової особи органу державної виконавчої служби щодо виконання ними рішень до того суду, який ухвалив вказане рішення, якщо таке виконання не обтяжене об'єднанням з виконанням рішень, ухвалених судами за правилами іншої юрисдикції.

Отже, враховуючи вищевикладене, справи за позовами про оскарження рішень, дій чи бездіяльності виконавця або іншої посадової особи державної виконавчої служби щодо виконання рішень інших органів (посадових осіб) належать до справ адміністративної юрисдикції незалежно від суб'єкта звернення до суду.

Звертаю увагу на те, що рішення, дії або бездіяльність державного виконавця також можуть бути оскаржені стягувачем та іншими учасниками виконавчого провадження (крім боржника) до начальника відділу, якому безпосередньо підпорядкований державний виконавець. Рішення, дії та бездіяльність начальника відділу, якому безпосередньо підпорядкований державний виконавець, можуть бути оскаржені до керівника органу державної виконавчої служби вищого рівня.

Начальник відділу, якому безпосередньо підпорядкований державний виконавець, при здійсненні контролю за рішеннями, діями державного виконавця під час виконання рішень має право у разі, якщо вони суперечать вимогам закону, своєю постановою скасувати постанову або інший процесуальний документ (або їх частину), винесені у виконавчому провадженні державним виконавцем, зобов'язати державного виконавця провести виконавчі дії в порядку, встановленому цим Законом.

Начальник відділу, якому безпосередньо підпорядкований державний виконавець, або виконавець з власної ініціативи чи за заявою сторони виконавчого провадження може виправити допущені у процесуальних документах, винесених у виконавчому провадженні, граматичні чи арифметичні помилки, про що вноситься відповідна постанова.

Керівник вищого органу державної виконавчої служби у разі виявлення порушень вимог закону визначає їх своєю постановою та надає доручення начальнику відділу, якому безпосередньо підпорядкований державний виконавець, щодо проведення дій, передбачених абзацами другим і третім цієї частини.

Скарга у виконавчому провадженні подається виключно у письмовій формі та має містити:

1) найменування органу державної виконавчої служби, до якого вона подається;

2) повне найменування (прізвище, ім'я та по батькові) стягувача та боржника, їхні місця проживання чи перебування (для фізичних осіб) або місцезнаходження (для юридичних осіб), а також найменування (прізвище, ім'я та по батькові) представника сторони виконавчого провадження, якщо скарга подається представником;

3) реквізити виконавчого документа (вид документа, найменування органу, що його видав, день видачі та номер документа, його резолютивна частина);

4) зміст оскаржуваних рішень, дій чи бездіяльності та посилання на порушену норму закону;

5) викладення обставин, якими скаржник обґрунтовує свої вимоги;

6) підпис скаржника або його представника із зазначенням дня подання скарги.

Рішення та дії виконавця, посадових осіб органів державної виконавчої служби щодо виконання судового рішення можуть бути оскаржені протягом 10 робочих днів з дня, коли особа дізналася або повинна була дізнатися про порушення її прав, свобод чи законних інтересів.

Рішення виконавця про відкладення проведення виконавчих дій може бути оскаржене протягом трьох робочих днів з дня, коли особа дізналася або повинна була дізнатися про порушення її прав, свобод чи законних інтересів (ч. 3, 4, 5 ст. 74 Закону).

Надайте, будь ласка, роз'яснення: з якого часу присуджуються аліменти на дитину? Чи повинен батько дитини утримувати її до досягнення нею повноліття?

С. Радченко, м. Буча, Київська обл.

Перш ніж відповісти на це запитання, нагадаю положення чинного законодавства, які визначають аліментні зобов'язання батьків.

Відповідно до ст. 8 Закону України «Про охорону дитинства» від 26.04.2001 №2402-III (із змінами та доповненнями) (далі — Закон), кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального розвитку. Батьки або особи, які їх заміняють, несуть відповідальність за створення умов, необхідних для всебічного розвитку дитини, відповідно до законів України.

Батько і мати мають рівні права та обов'язки щодо своїх дітей. Предметом основної турботи та основним обов'язком батьків є забезпечення інтересів своєї дитини (ч. 3 ст. 11 Закону).

Статтею 150 Сімейного кодексу України (далі — СКУ) зазначено, що, зокрема, батьки зобов'язані піклуватися про здоров'я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток.

Виконання батьками обов'язку утримання дитини можливе як у добровільній формі шляхом фактичної виплати або укладення батьками договору між собою, так і в примусовій формі через зобов'язання судом батьків виконувати даний обов'язок.

Так, відрахування аліментів за ініціативою одного з батьків може здійснюватися на підставі його заяви за місцем роботи, місцем виплати пенсії, стипендії (ст. 187 СКУ). З метою забезпечення добровільного обов'язку сплати аліментів на майбутнє та надання своїм домовленостям обов'язкового правового значення, батьки повинні укласти договір про сплату аліментів на дитину, у якому визначити розмір та строки виплати. Договір укладається у письмовій формі і нотаріально посвідчується. У разі невиконання одним із батьків свого обов'язку за договором аліменти з нього можуть стягуватися на підставі виконавчого напису нотаріуса (ст. 189 СКУ).

Крім цього, існує і примусовий порядок сплати аліментів, в якому кожен з подружжя має право звернутися з відповідним позовом до суду з вимогою про стягнення аліментів. За рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька або у твердій грошовій сумі за вибором того з батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина.

Підсумовуючи, зауважу, що ст.191 СКУ встановлено час, з якого присуджуються аліменти на дитину, а саме: аліменти на дитину присуджуються за рішенням суду від дня пред'явлення позову, а в разі подання заяви про видачу судового наказу — із дня подання такої заяви. Аліменти за минулий час можуть бути присуджені, якщо позивач подасть суду докази того, що він вживав заходів щодо одержання аліментів з відповідача, але не міг їх одержати у зв'язку з ухиленням останнього від їх сплати. У цьому разі суд може присуджити аліменти за минулий час, але не більш як за десять років.

Щодо питання утримання дитини до досягнення нею повноліття одним із батьків повідомляю таке.

Відповідно до ст. 180 СКУ, батьки зобов'язані утримувати дитину до досягнення нею повноліття. Отже, обов'язок утримувати дитину до досягнення нею повноліття та у випадках, передбачених цим кодексом, покладається на обох батьків, а не лише на одного з них.

Способи виконання батьками обов'язку утримувати дитину визначаються за домовленістю між ними. За домовленістю між батьками дитини той із них, хто проживає окремо від дитини, може брати участь у її утриманні в грошовій і (або) натуральній формі.

Статтею 179 СКУ зазначено, що аліменти, одержані на дитину, є власністю дитини. Той із батьків або інших законних представників дитини, на ім'я якого виплачуються аліменти, розпоряджається аліментами виключно за цільовим призначенням в інтересах дитини. Неповнолітня дитина має право брати участь у розпорядженні аліментами, одержаними на її утримання. Неповнолітня дитина має право на самостійне одержання аліментів та розпорядження ними відповідно до Цивільного кодексу України.

Відповідно до ст. 181 СКУ, за рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька або у твердій грошовій сумі за вибором того з батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина.

Ст. 185 СКУ передбачена участь батьків у додаткових витратах на дитину: той з батьків, з кого присуджено стягнення аліментів на дитину, а також той з батьків, до кого вимога про стягнення аліментів не була подана, зобов'язані брати участь у додаткових витратах на дитину, що викликані особливими обставинами (розвитком здібностей дитини, її хворобою, каліцтвом тощо). Розмір участі одного з батьків у додаткових витратах на дитину в разі спору визначається за рішенням суду, з урахуванням обставин, що мають істотне значення. Додаткові витрати на дитину можуть фінансуватися наперед або покриватися після їх фактичного понесення разово, періодично або постійно.

У разі, якщо одна зі сторін звертається з вимогою про відшкодування вже фактично понесених додаткових витрат або з вимогою про їх попереднє фінансування, повинна надати суду докази зазначених витрат, їх розрахунки та обґрунтування.

Відповідно до п. 20 постанови Пленуму Верховного Суду України від 15 травня 2006 року №3 «Про застосування судами окремих норм Сімейного кодексу України при розгляді справ щодо батьківства, материнства та стягнення аліментів», обов'язок батьків утримувати повнолітніх дочку, сина, який продовжує навчатися після досягнення повноліття (незалежно від форми навчання), виникає за обов'язкової сукупності таких юридичних фактів: 1) досягнення дочкою, сином віку, який перевищує 18, але є меншим 23 років; 2) продовження ними навчання; 3) потреба у зв'язку з цим у матеріальній допомозі; 4) наявність у батьків можливості надавати таку допомогу (батьки самі мають бути працездатними та мати такий зарібок, який дозволив би їм утримувати себе та свою повнолітню дитину).

Звертаю увагу, що згідно зі ст. 188 СКУ, батьки можуть бути звільнені від обов'язку утримувати дитину, якщо дохід дитини набагато перевищує дохід кожного з них і забезпечує повністю її потреби. Батьки можуть бути звільнені від обов'язку утримувати дитину тільки за рішенням суду. Якщо дитина перестала отримувати дохід або її дохід зменшився, заінтересована особа має право звернутися до суду з позовом про стягнення аліментів.

При зверненні за захистом своїх прав до суду вважаю за доцільне врахувати правові позиції та судову практику, зокрема: постанову ВСУ від 20.05.2020 у справі №635/1139/17 щодо стягнення аліментів на утримання повнолітньої дитини, яка продовжує навчання; постанову ВС/КЦС від 23.01.19 у справі №346/103/17.

Запитання можете надсилати на електронну адресу
expert@ukcc.com.ua

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у Підготовчому комітеті Дипломатичної конференції з питань перегляду Конвенції про режим судноплавства на Дунаї

1. Утворити делегацію України для участі у Підготовчому комітеті Дипломатичної конференції з питань перегляду Конвенції про режим судноплавства на Дунаї у такому складі: НЕПОП Любов Василівна — Надзвичайний і Повноважний Посол України в Угорщині, Представник України в Дунайській Комісії, глава делегації

ДЕМЧЕНКО Денис Русланович — начальник відділу міжнародного співробітництва Департаменту міжнародного права Міністерства закордонних справ України, заступник глави делегації

СТАРІКОВА Олена Володимирівна — керівник експертної групи з питань внутрішнього водного транспорту Директорату морського та річкового транспорту Міністерства інфраструктури України, заступник глави делегації

БАБІЙ Оксана Степанівна — начальник відділу співробітництва з міжнародними організаціями та МФО Управління міжнародного співробітництва та протоколу Міністерства інфраструктури України

БІЛЛЯР Костянтин Леонідович — радник відділу міжнародного співробітництва Департаменту міжнародного права Міністерства закордонних справ України

БУЗУК Олексій Володимирович — начальник відділу державного нагляду на морському та річковому транспорті Департаменту державного нагляду (контролю) та безпеки судноплавства Державної служби морського та річкового транспорту України

ВОРОНА Юлія Миколаївна — директор Департаменту надання адміністративних послуг Державної служби морського та річкового транспорту України

ЄВТУШЕНКО Ольга Геннадіївна — начальник юридичної служби державного підприємства «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України» (за згодою)

КОНДИК Олексій Павлович — перший секретар Посольства України в Угорщині

МУРИНЕЦЬ Максим Михайлович — заступник директора Департаменту - начальник відділу ведення Державного суднового реєстру України Департаменту надання адміністративних послуг Державної служби морського та річкового транспорту України

ОГАНЕСЯН Віржінія Такворівна — провідний інженер відділу експлуатації, технічного обслуговування та розвитку управління каналів та акваторій державного підприємства «Адміністрація морських портів України» (за згодою)

ХОМЯКОВ Олексій Валерійович — виконуючий обов'язки голови правління приватного акціонерного товариства «Українське Дунайське пароплавство» (за згодою)

ЧЕВАЛЬ Оксана Василівна — головний спеціаліст експертної групи з питань внутрішнього водного транспорту Директорату морського та річкового транспорту Міністерства інфраструктури України

ШАРОВ Євгеній Павлович — начальник відділу міжнародних відносин державного підприємства «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України» (за згодою).

2. Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України та залучати в установленому порядку до участі в роботі делегації України експертів.

3. Затвердити Директиви делегації України для участі у Підготовчому комітеті Дипломатичної конференції з питань перегляду Конвенції про режим судноплавства на Дунаї (додаються, для службового користування).

4. Визнати такими, що втратили чинність:

Указ Президента України від 13 грудня 2007 року № 1218 «Про делегацію України для участі у Підготовчому комітеті Дипломатичної конференції з питань перегляду Конвенції про режим судноплавства на Дунаї 1948 року»;

Указ Президента України від 18 листопада 2011 року № 1048 «Про склад делегації України для участі у Підготовчому комітеті Дипломатичної конференції з питань перегляду Конвенції про режим судноплавства на Дунаї 1948 року»;

пункт 1 Розпорядження Президента України від 12 вересня 2005 року № 1159 «Про делегацію України для участі у Підготовчому комітеті Дипломатичної конференції з питань перегляду Конвенції про режим судноплавства на Дунаї 1948 року».

5. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 грудня 2020 року
№ 527/2020

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про забезпечення виконання Україною резолюцій Ради Безпеки ООН стосовно нерозповсюдження зброї масового знищення та унеможливлення її використання в терористичних цілях

3 метою забезпечення виконання Україною резолюцій Ради Безпеки ООН від 28 квітня 2004 року № 1540 (2004), від 27 квітня 2006 року № 1673 (2006), від 25 квітня 2008 року № 1810 (2008), від 20 квітня 2011 року № 1977 (2011), від 29 червня 2012 року № 2055 (2012) та від 15 грудня 2016 року № 2325 (2016) (резолюції Ради Безпеки ООН стосовно нерозповсюдження зброї масового знищення та унеможливлення її використання в терористичних цілях) **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Покласти відповідно до резолюцій Ради Безпеки ООН від 28 квітня 2004 року № 1540 (2004) та від 15 грудня 2016 року № 2325 (2016) на Міністерство закордонних справ України функції координатора виконання резолюцій Ради Безпеки ООН стосовно нерозповсюдження зброї масового знищення та унеможливлення її використання в терористичних цілях.

2. Кабінету Міністрів України визначити міністерства, інші центральні органи виконавчої влади, на які відповідно до компетенції покладается виконання зобов'язань за резолюціями Ради Безпеки ООН стосовно нерозповсюдження зброї масового знищення та унеможливлення її використання в терористичних цілях.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 грудня 2020 року
№ 528/2020

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Ю. Гусєва з посади голови Херсонської обласної державної адміністрації

Звільнити ГУСЄВА Юрія Веніаміновича з посади голови Херсонської обласної державної адміністрації згідно з поданою ним заявою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
3 грудня 2020 року
№ 529/2020

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про тимчасове виконання обов'язків голови Херсонської обласної державної адміністрації

Тимчасово покласти виконання обов'язків голови Херсонської обласної державної адміністрації на КОЗИРЯ Сергія В'ячеславовича.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
3 грудня 2020 року
№ 530/2020

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні

3 метою створення безбар'єрного простору в різних аспектах життя людини, рівних можливостей для всіх суспільних груп населення для самореалізації, здобуття освіти, працевлаштування, розвитку здібностей та потенціалу, забезпечення системного та комплексного підходу щодо реалізації принципів соціальної, економічної, політичної, цифрової та фізичної безбар'єрності, підтримуючи ініціативу громадськості, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Кабінету Міністрів України із залученням Національного інституту стратегічних досліджень, представників державних органів та органів місцевого самоврядування, інститутів громадянського суспільства, вчених, експертів, з урахуванням кращого вітчизняного та міжнародного досвіду розробити та затвердити до 12 квітня 2021 року Національну стратегію зі створення безбар'єрного простору в Україні, спрямовану на поширення практик інклюзії, недискримінації, упровадження принципів доступності та універсального дизайну для забезпечення рівних можливостей для всіх суспільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, літніх людей, молоді, жінок, а також батьків малолітніх дітей та дітей з інвалідністю.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
3 грудня 2020 року
№ 533/2020

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 листопада 2020 р. № 1176
Київ

Про затвердження Порядку проведення огляду стану кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом

Відповідно до пункту 4 частини третьої статті 27 Закону України «Про національну безпеку України» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Затвердити Порядок проведення огляду стану кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 листопада 2020 р. № 1176

ПОРЯДОК

проведення огляду стану кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом

1. Цей Порядок визначає організаційні засади проведення огляду стану кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом (далі — огляд).

Цей Порядок не поширюється на проведення огляду стану кіберзахисту стосовно інформаційної інфраструктури, призначеної для оброблення інформації, що становить державну таємницю.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

1) життєво важливі послуги та функції (далі — основні послуги) — послуги та функції, які надаються та виконуються органами державної влади, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форми власності, зброї та переривання у наданні та виконанні яких призводять до негативних наслідків для населення, суспільства, соціально-економічного стану та національної безпеки і оборони;

2) кіберстійкість критичної інформаційної інфраструктури — стан критичної інформаційної інфраструктури, за якого забезпечується її спроможність надійно функціонувати та надавати основні послуги в умовах кіберзагроз;

3) оцінювання стану кіберзахисту — процес вивчення результатів застосування засобів і заходів з кіберзахисту для визначення стану захищеності об'єктів огляду та ефективності вжитих заходів;

4) суб'єкт критичної інформаційної інфраструктури — орган державної влади, підприємство, установа або організація, юридична та/або фізична особа, яким на правах власності, оренди або на інших законних підставах належить об'єкт критичної інформаційної інфраструктури, що використовується для надання основних послуг за призначенням у відповідних секторах (підсекторах) економіки або сферах діяльності;

5) уповноважений орган державної влади, відповідальний за сектор (підсектор) економіки або сфери діяльності (далі — уповноважений орган), — центральний орган виконавчої влади, інший державний орган, який забезпечує формування та/або реалізацію державної політики в одній чи кількох сферах.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному у Законах України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про національну безпеку України», «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України».

3. Об'єкти огляду є об'єкти критичної інформаційної інфраструктури, державні інформаційні ресурси та інформація, вимога щодо захисту якої встановлена законом.

Суб'єктами огляду є уповноважені органи, команди реагування на комп'ютерні надзвичайні події (інциденти комп'ютерної безпеки), визначені уповноваженими органами підрозділи кіберзахисту та кібербезпеки.

4. Огляд проводиться з метою оцінювання стану кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, і готовності підрозділів суб'єктів огляду, до повноважень яких належить забезпечення кіберзахисту об'єктів критичної інформаційної інфраструктури, захист державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, до ефективного і оперативного реагування на кіберзагрози, попередження, виявлення та захисту від кібератак і кіберінцидентів, ліквідації їх наслідків, відновлення функціонування об'єктів критичної інформаційної інфраструктури.

5. За результатами огляду визначаються напрями вдосконалення і розвитку національної системи кібербезпеки в частині кіберзахисту з урахуванням реальних і потенційних загроз у кіберпросторі та фінансово-економічних можливостей держави.

6. Завданнями огляду є:

проведення аналізу кіберстійкості критичної інформаційної інфраструктури, стану кіберзахисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом;

формування пропозицій щодо вдосконалення законодавства у сфері кібербезпеки та кіберзахисту та визначення напрямів розвитку національної системи кібербезпеки в частині кіберзахисту;

формування пропозицій щодо вдосконалення суб'єктами критичної інформаційної інфраструктури та уповноваженими органами заходів з кіберзахисту;

планування заходів щодо забезпечення кіберстійкості критичної інформаційної інфраструктури.

7. Проведення огляду ґрунтується на таких принципах:

централізоване управління процесом проведення огляду;

об'єктивність, що передбачає проведення огляду на основі вихідних даних, які відображають реальний стан справ у сфері кіберзахисту;

системність здійснення заходів з проведення огляду та колегіальність під час прийняття рішень щодо його результатів.

8. Огляд проводиться на підставі результатів:

аналізу стану дотримання вимог законодавства у сфері кіберзахисту об'єктів огляду;

внутрішнього аудиту та державного контролю у сферах криптографічного та технічного захисту інформації, захисту у кіберпросторі державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, кіберзахисту об'єктів огляду;

аудиту інформаційної безпеки об'єктів критичної інформаційної інфраструктури;

аналізу інформації щодо стану кіберзахисту об'єктів огляду, отриманої за результатами опитування суб'єктів критичної інформаційної інфраструктури.

9. Загальне керівництво оглядом здійснює Адміністрація Держспецзв'язку.

10. Для здійснення заходів з проведення огляду утворюється міжвідомча робоча група з питань проведення огляду (далі — робоча група).

До складу робочої групи входять визначені уповноваженими органами представники з числа керівників та/або співробітників підрозділів кіберзахисту та кібербезпеки, команд реагування на комп'ютерні надзвичайні події (інциденти комп'ютерної безпеки).

11. Адміністрація Держспецзв'язку затверджує положення про робочу групу та її посадовий склад.

Забезпечення діяльності робочої групи та міжвідомчу координацію заходів з проведення огляду здійснює Адміністрація Держспецзв'язку.

12. Уповноважені органи для здійснення заходів з проведення огляду забезпечують підготовку матеріалів щодо стану кіберзахисту на об'єктах огляду, які належать до сфери їх управління, відповідно до встановленої Адміністрацією Держспецзв'язку форми.

13. Огляд проводиться за такими етапами:

організаційно-підготовчий;

основний (виконавчий);

заключний (підсумковий).

14. Робоча група під час організаційно-підготовчого етапу огляду:

1) розглядає та затверджує план заходів з проведення огляду;

2) організовує проведення нарад, консультацій тощо;

3) вивчає та аналізує нормативно-правову базу у сфері кіберзахисту та захисту інформації;

4) доводить план заходів з проведення огляду до уповноважених органів.

Організаційно-підготовчий етап огляду розпочинається після введення в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України щодо проведення огляду.

15. Під час основного (виконавчого) етапу огляду робоча група:

1) організовує проведення оцінювання стану кіберзахисту об'єктів огляду, ризиків та загроз у кіберпросторі, що передбачає, зокрема, вивчення результатів державного контролю та внутрішнього аудиту стану криптографічного та технічного захисту інформації, результатів аудиту інформаційної безпеки, індикаторів (показників) стану кіберзахисту та їх складових частин;

2) розглядає глобальні та національні аспекти, що впливають (можуть впливати) на стан кіберзахисту, поточну обстановку, реальні та потенційні виклики та загрози у сфері кібербезпеки;

3) аналізує національні та міжнародні стандарти у сфері захисту інформації та інформаційної безпеки, вивчає досвід провідних держав світу щодо досягнення кіберстійкості національної критичної інформаційної інфраструктури;

4) розглядає організаційні аспекти функціонування національної системи кіберзахисту, а також сучасні технології захисту інформації та забезпечення кіберзахисту;

5) проводить аналіз наукової та науково-технічної діяльності у сфері кіберзахисту та захисту інформації;

6) організовує збір відомостей щодо стану кіберзахисту об'єктів огляду у відповідних секторах (підсекторах) згідно з критеріями формування індикаторів (показників) стану кіберзахисту;

7) готує пропозиції щодо шляхів та напрямів вдосконалення законодавства у сфері кіберзахисту та захисту інформації;

8) розробляє пропозиції щодо вдосконалення організаційних заходів у сфері кіберзахисту, щодо впровадження сучасних технологій захисту інформації;

9) готує пропозиції щодо коригування індикаторів (показників) стану кіберзахисту та індикаторів кіберзагроз;

10) проводить оцінювання стану кіберзахисту об'єктів огляду, формує пропозиції щодо напрямів розвитку національної системи кібербезпеки в частині кіберзахисту;

11) готує пропозиції щодо шляхів і напрямів вдосконалення системи підготовки кадрів та науково-технічної підтримки розвитку національної системи кібербезпеки;

12) розробляє пропозиції щодо міжнародного співробітництва з питань кіберзахисту;

13) готує пропозиції щодо коригування стратегічних документів у сфері кібербезпеки та кіберзахисту, формування національних індексів розвитку сфери кіберзахисту та ключових показників досягнення стратегічних цілей у сфері кіберзахисту;

14) готує пропозиції стосовно вжиття заходів, спрямованих на досягнення кіберстійкості критичної інформаційної інфраструктури;

15) проводить аналіз готовності об'єктів огляду щодо здійснення заходів з активного кіберзахисту (кібероборони);

16) здійснює підготовку та подання погоджених з Міноборони та Генеральним штабом Збройних Сил відповідно до компетенції пропозицій стосовно забезпечення кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури в разі введення надзвичайного або воєнного стану.

16. Заключний (підсумковий) етап огляду включає узагальнення робочою групою матеріалів та результатів виконання плану заходів з проведення огляду та складення проекту звіту. Підготовлений проект звіту про результати проведення огляду надсилається Адміністрації Держспецзв'язку протягом місяця з дня завершення огляду до Кабінету Міністрів України для розгляду та попереднього схвалення.

Після схвалення Кабінетом Міністрів України звіту про результати проведення огляду Адміністрація Держспецзв'язку надсилає його до Апарату Ради національної безпеки і оборони України для внесення на розгляд і затвердження Радою національної безпеки і оборони України.

17. Під час заклоного (підсумкового) етапу огляду робоча група забезпечує:

відпрацювання інформаційно-аналітичних матеріалів, що узагальнюють результати огляду та використовуються під час прийняття державних рішень щодо забезпечення кіберзахисту об'єктів огляду;

формування переліку проєктів нормативно-правових актів, необхідних для вдосконалення законодавства у сфері кіберзахисту та захисту інформації;

визначення переліку ризиків за результатами проведення огляду;

формування пропозицій до стратегічних документів;

формування пропозицій щодо вдосконалення суб'єктами критичної інформаційної інфраструктури заходів з кіберзахисту.

18. Фінансове забезпечення проведення огляду здійснюється за рахунок коштів державного бюджету відповідно до бюджетних асигнувань, передбачених для утримання уповноважених органів.

19. Інформаційне забезпечення проведення огляду здійснюється шляхом обміну необхідною інформацією.

Робоча група здійснює обмін інформацією з вітчизняними та іноземними експертами стосовно стану та результатів проведення огляду відповідно до законодавства.

20. Допуск осіб, які беруть участь у проведених огляду, до інформації з обмеженим доступом здійснюється у встановленому законодавством порядку.

21. Надання іноземними експертами консультативно-дорадчої допомоги з питань проведення огляду здійснюється в порядку, визначеному законодавством.

22. Суб'єкти огляду отримують попередні і заключні результати огляду та застосовують їх у подальшому в своїй діяльності відповідно до повноважень.

23. Суб'єкти критичної інформаційної інфраструктури отримують від Адміністрації Держспецзв'язку пропозиції щодо вдосконалення заходів з кіберзахисту, сформовані за результатами огляду.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 листопада 2020 р. № 1488-р
Київ

Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2018 р. № 101

Внести зміни до розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2018 р. № 101 «Питання розміщення Державного агентства інфраструктурних проєктів», замінивши слова «та першого» словами «, першого та другого», а цифри «269,7» — цифрами «627,16».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 листопада 2020 р. № 1494-р
Київ

Про залучення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проєкту «Міський громадський транспорт України II»

1. Визнати за доцільне залучення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проєкту «Міський громадський транспорт України II» у розмірі 200 млн. євро.

2. Міністерству фінансів за участю Міністерства інфраструктури укласти з органами місцевого самоврядування, комунальними підприємствами — учасниками проєкту договори про надання субкредитів, передбачивши в них вид забезпечення виконання зобов'язань з обслуговування та погашення субкредитів.

Розмір плати за надання позиченими органами місцевого самоврядування та комунальними підприємствами — учасниками проєкту субкредитів становить 0,5 відсотка річних вибраної та непогашеної суми даної позики.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

Закон України
Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
I. Внести зміни до таких законів України:
1. Статтю 15 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 45, ст. 425 із наступними змінами) доповнити частиною десятою такого змісту:
«Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, у підпорядкуванні яких перебувають державні і комунальні заклади дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) чи фахової передвищої освіти, забезпечують безкоштовним харчуванням дітей, на яких поширюється чинність цього Закону».
2. Абзац сьомий статті 22 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту» (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 32, ст. 215; 2020 р., № 30, ст. 207) доповнити словами та цифрами «дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»».
3. У Законі України «Про дошкільну освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 49, ст. 259 із наступними змінами):
1) частину третю статті 33 після слів «мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, або з числа внутрішньо переміщених осіб» доповнити словами та цифрами «дітям з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»»;
2) абзац четвертий частини п'ятої статті 35 після слів «дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» доповнити словами та цифрами «дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»».
4. У Законі України «Про дитяче харчування» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 44, ст. 433; 2014 р., № 2—3, ст. 41; 2020 р., № 30, ст. 207):
1) частину другу статті 4 після слів «мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, або з числа внутрішньо переміщених осіб» доповнити словами та цифрами «діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»»;
2) частину третю, четверту, шосту та сьому статті 4 та абзаци другий і третій частини першої статті 6 після слів «мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, або з числа внутрішньо переміщених осіб» доповнити словами та цифрами «дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»».
5. Абзац другий частини третьої статті 56 Закону України «Про освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 38—39, ст. 380) після слів «дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» доповнити словами та цифрами «дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»».
II. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2021 року, крім пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з дня опублікування цього Закону.
2. Кабінету Міністрів України до 1 січня 2021 року:
привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;
забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації положень цього Закону.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 листопада 2020 року
№ 978-IX

Закон України
Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування Державного аграрного реєстру та удосконалення державної підтримки виробників сільськогосподарської продукції

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
I. Внести зміни до таких законів України:
1. У Законі України «Про зерно та ринок зерна в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 35, ст. 258 із наступними змінами):
1) частину другу статті 1 виключити;
2) абзаци десятий та одинадцятий статті 2 виключити;
3) абзац четвертий статті 5 виключити;
4) статтю 8 виключити;
5) абзаци другий та четвертий частини другої статті 9 виключити;
6) абзаци другий, третій, п'ятий, вісімнадцятий та дев'ятнадцятий статті 10 виключити;
7) абзац другий статті 12 виключити;
8) статтю 13 виключити.
2. У Законі України «Про державну підтримку сільського господарства України» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 49, ст. 527 із наступними змінами):
1) у статті 2:
пункти 2.5—2.6 виключити;
в абзаци першому пункту 2.15 слова «придбані або» виключити;
пункт 2.15¹ доповнити абзацом другим такого змісту:
«До сільськогосподарських товаровиробників також належать сімейні фермерські господарства, зареєстровані платниками єдиного податку четвертої групи згідно із главою 1 розділу XIV Податкового кодексу України»;
доповнити пунктами 2.26—2.29 такого змісту:
«2.26. Виробники сільськогосподарської продукції — сільськогосподарські товаровиробники, фізичні особи (у тому числі домогосподарства, фізичні особи, які здійснюють діяльність, пов'язану з веденням особистого селянського господарства, самозайняті особи у сфері сільського господарства), які займаються сільськогосподарською діяльністю.
2.27. Державний аграрний реєстр — державна автоматизована інформаційна система збирання, обліку, накопичення, оброблення та надання інформації про виробників сільськогосподарської продукції та сільськогосподарську діяльність, яку вони здійснюють.
2.28. Сільськогосподарська діяльність — діяльність з:
виробництва продукції рослинництва, зокрема рослинних культур, а також вирощування ягід, фруктів та овочів, квітів та декоративних рослин (у відкритих або закритих ґрунтах), грибів, насіння, прянощів, саджанців та водоростей, а також її обробки, переробки та/або консервації;
виробництва продукції тваринництва, зокрема свійських сільськогосподарських тварин, птахівництва, кролівництва, бджільництва, а також розведення шовкопрядів, хробаків, равликів, молюсків, змій та інших плазунів або слимаків, інших наземних ссавців, безхребетних та комах, а також її обробки, переробки та/або консервації; заліснення, у тому числі створення захисних лісових насаджень, збирання дикорослих грибів та ягід, інших дикорослих рослин, їх обробки та консервації;
розведення та/або утримання, та/або вирощування, та/або вилов прісноводної та/або морської риби, жаб, безхребетних, водоростей та інших гідробіонтів;
обробки та/або консервації риби або інших прісноводних чи морських безхребетних, інших об'єктів авакультури, дикорослих водоростей;
надання послуг сільськогосподарського характеру (сіяння, збирання врожаю, збирання сільськогосподарської продукції).
2.29. Суб'єкт агропромислового комплексу — суб'єкт господарювання, що здійснює свою діяльність з виробництва, переробки, зберження та реалізації сільськогосподарської продукції, а також матеріально-технічного обслуговування сільськогосподарського виробництва»;
2) розділ I доповнити статтями 2¹ і 2² такого змісту:
«Стаття 2¹. Принципи державної підтримки сільського господарства України
2¹.1. Принципами державної підтримки сільського господарства України є прозорість та публічність, прогнозованість та послідовність, справедливості та ефективності, цільове спрямування державної підтримки.
2¹.2. Прозорість та публічність державної підтримки забезпечуються шляхом формування, ведення та надання відкритого доступу до державних реєстрів.
2¹.3. Прогнозованість та послідовність державної підтримки забезпечуються шляхом створення стабільної законодавчої та нормативно-правової бази з питань стимулювання розвитку агропромислового комплексу.

2¹.4. Справедливість державної підтримки сільського господарства України забезпечується шляхом пропорційності розподілу державної підтримки та обмеження максимального розміру підтримки на одного виробника сільськогосподарської продукції.

Щорічно за кожним видом державної підтримки один виробник сільськогосподарської продукції з урахуванням пов'язаних з ним осіб у значенні підпункту 14.1.159 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України може отримати державну підтримку в сумі не більше ніж 10 тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року. Особа, яка претендує на отримання державної підтримки, передбаченої цим Законом, зобов'язана повідомити центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільського господарства, про всіх пов'язаних з нею осіб, які протягом бюджетного року є отримувачами державної підтримки, а також про зміни стосовно таких пов'язаних осіб.

2¹.5. Ефективність державної підтримки сільського господарства України забезпечується шляхом створення сприятливих умов для здійснення сільськогосподарської діяльності, підвищення якості та конкурентоспроможності сільськогосподарської продукції з метою мінімізації природно-кліматичних та економічних ризиків сільськогосподарської виробництва та гарантування продовольчої безпеки держави.

Цільове спрямування державної підтримки забезпечується пріоритетним наданням державної підтримки малим фермерським господарствам, у тому числі сімейним фермерським господарствам, які мають у власності та/або користуванні не більше 100 га земель сільськогосподарського призначення та річний дохід яких від реалізації продукції не перевищує 5 мільйонів гривень.

Обсяг і види державної підтримки малим фермерським господарствам, у тому числі сімейним фермерським господарствам, на наступний рік розраховуються щороку виходячи з фактичної чисельності таких господарств у поточному році.

Обсяг державної підтримки, що залишився нерозподіленим між малими фермерськими господарствами, у тому числі сімейними фермерськими господарствами, спрямовується на державну підтримку інших виробників сільськогосподарської продукції.

Стаття 2². Державний аграрний реєстр

2².1. Державний аграрний реєстр ведеться за рахунок коштів державного бюджету з метою комплексного інтегрування відомостей про виробників сільськогосподарської продукції, їхні майнові, земельні, екологічні, трудові, фінансово-кредитні та інші права і характеристики.

Державний аграрний реєстр ведеться шляхом добровільного внесення виробниками сільськогосподарської продукції достовірних відомостей про себе та відображення відповідних актуальних відомостей у Державному аграрному реєстрі в порядку його електронної інформаційної взаємодії з іншими державними реєстрами та кадастрами.

Державний аграрний реєстр використовується також для електронної взаємодії між фізичними та юридичними особами, державними органами, органами місцевого самоврядування, центрами надання адміністративних послуг з метою реалізації державної аграрної політики, зокрема в частині надання державної підтримки виробникам сільськогосподарської продукції.

Державний аграрний реєстр є державною власністю, складовою Національного архівного фонду і підлягає довічному зберіганню.

Майнові права інтелектуальної власності на комп'ютерну програму, що забезпечує діяльність Державного аграрного реєстру, та компіляцію даних Державного аграрного реєстру належать державі.

Заходи із створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Державного аграрного реєстру, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Державного аграрного реєстру здійснюються відповідно до законів України «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», «Про захист персональних даних» та інших законодавчих актів, що регулюють відповідні правовідносини.

2².2. Державний аграрний реєстр функціонує на принципах:

єдності методології ведення Державного аграрного реєстру;
об'єктивності, достовірності, актуальності та повноти відомостей у Державному аграрному реєстрі;

відкритості та доступності відомостей Державного аграрного реєстру, законності їх одержання, поширення і зберігання;

відсутності дублювання відомостей інших реєстрів, кадастрів та інформаційних систем;

обов'язковості електронної інформаційної взаємодії Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами та кадастрами, що містять відомості про виробників сільськогосподарської продукції, за допомогою прикладного програмного інтерфейсу та/або через систему електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів шляхом забезпечення технологічної сумісності технічних рішень Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами та кадастрами;
документування всіх відомостей Державного аграрного реєстру;
захищеності інформації Державного аграрного реєстру від несанкціонованого доступу, порушення цілісності відомостей Державного аграрного реєстру, його апаратного чи програмного забезпечення.

2².3. Ведення Державного аграрного реєстру здійснюється шляхом: внесення відомостей про виробників сільськогосподарської продукції до Державного аграрного реєстру, включаючи інформацію про обсяги виробленої (вищої) ними сільськогосподарської продукції, частку сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік;

ведення обліку, оброблення та систематизації інформації про виробників сільськогосподарської продукції відповідно до цього Закону;

внесення змін до відомостей про виробників сільськогосподарської продукції до Державного аграрного реєстру для забезпечення актуальності таких відомостей;

використання інформації Державного аграрного реєстру, в тому числі інформації, отриманої шляхом інформаційної взаємодії Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами та кадастрами, для адміністрування заявок виробників сільськогосподарської продукції на отримання державної підтримки, а також документів дозвільного характеру;

відображення відповідних актуальних відомостей у Державному аграрному реєстрі в порядку його електронної інформаційної взаємодії з іншими державними реєстрами та кадастрами;

адміністрування заявок на отримання державної підтримки, а також документів дозвільного характеру за допомогою програмних засобів ведення Державного аграрного реєстру.

Внесення відомостей про виробників сільськогосподарської продукції до Державного аграрного реєстру може здійснюватися центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільського господарства, центром надання адміністративних послуг та/або виробником сільськогосподарської продукції.

Виробники сільськогосподарської продукції мають право зареєструватися (самостійно або через центри надання адміністративних послуг) у Державному аграрному реєстрі та отримати доступ до особистого електронного кабінету та управління своїм профілем.

Доступ до особистого електронного кабінету передбачає такі можливості: внесення інформації про виробника сільськогосподарської продукції;

подання та адміністрування заявок виробників сільськогосподарської продукції на отримання державної підтримки, а також документів дозвільного характеру;

управління профілем, можливість надання доступу до інформації, що міститься в особистому електронному кабінеті, третім особам;

користування іншими програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру. Інформаційна взаємодія Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами та кадастрами здійснюється у спосіб забезпечення доступу до таких реєстрів та кадастрів через Державний аграрний реєстр шляхом внесення до Державного аграрного реєстру реєстраційних (реєстраційних, кадастрових) номерів об'єктів відповідних реєстрів та кадастрів.

Порядок ведення та адміністрування Державного аграрного реєстру, а також перелік відомостей Державного аграрного реєстру затверджуються Кабінетом Міністрів України.

2².4. Виробники сільськогосподарської продукції, що зареєструвалися у Державному аграрному реєстрі, набувають право:

на отримання державної підтримки на основі інформації, що міститься в Державному аграрному реєстрі, в тому числі інформації, отриманої шляхом інформаційної взаємодії Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами та кадастрами, без надання відповідних відомостей в паперовій формі;

на безкоштовне отримання інформації стосовно себе з Державного аграрного реєстру, в тому числі інформації, отриманої шляхом інформаційної взаємодії з іншими державними реєстрами, з якими забезпечено технологічну сумісність технічних рішень Державного аграрного реєстру;

на використання інформації, що міститься в Державному аграрному реєстрі, в тому числі інформації, отриманої шляхом інформаційної взаємодії Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами та кадастрами, з метою отримання документів дозвільного характеру;

на подання заявок на отримання державної підтримки, а також документів дозвільного характеру за допомогою програмних засобів ведення Державного аграрного реєстру; на управління своїм профілем в особистому електронному кабінеті, а також надання доступу до інформації, що міститься в особистому електронному кабінеті, та прав управління своїм профілем третім особам за їхньою згодою.

2².5. Інформація щодо внесених у Державний аграрний реєстр особистих селянських господарств, які не зареєстровані як фізична особа — підприємець або юридична особа:

не є підставою для стягнення з них податків та зборів, крім плати за землю; використовується органами статистики як офіційна та включається в офіційну статистику інформацію;

використовується як офіційна при отриманні документів дозвільного та іншого характеру від органів державного управління та органів державної влади»;

3) розділ II виключити;

4) статтю 12 виключити;

5) у статті 13:

в абзаци другому підпункту 13.2.1 пункту 13.2 слова «на конкурсній основі» виключити;

у пункті 13.3:

абзац третій підпункту 13.3.2 викласти в такій редакції:

«для поповнення обігових коштів»;

після абзаци п'ятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«для поповнення обігових коштів».

У зв'язку з цим абзаци шостий — десятий вважати відповідно абзацами сьомим — одинадцятим;

у підпункті 13.3.3 слова «на конкурсних засадах» виключити;

6) у статті 14:

у підпунктах 14.2.2 і 14.2.3 пункту 14.2 слова «об'єкти державного цінового регулювання» замінити словами «сільськогосподарської продукції»;

підпункт 14.2.4 виключити;

7) у статті 15:

пункт 15.2 доповнити абзацом дванадцятим такого змісту:

«кози»;

пункт 15.3 після абзаци сьомого доповнити новим абзацом такого змісту:

«кози».

У зв'язку з цим абзац восьмий вважати абзацом дев'ятим;

у пункті 15.5 слова «Аграрним фондом» виключити;

8) розділ V¹ доповнити статтею 16² такого змісту:

«Стаття 16². Державна підтримка виробників плодів, ягід, винограду, хмелю та авакультури

16².1. Виробникам, які закладають плодово-ягідні насадження, виноградники та хмільники, вирощують овочі, державна підтримка надається для часткової компенсації витрат, понесених на:

придбання садивного матеріалу;

проведення робіт та придбання матеріалів для спорудження шпалер і встановлення систем краплинного зрошення.

16².2. Виробникам плодів, ягід, винограду, хмелю та овочів, які займаються сільськогосподарською діяльністю з обробки, переробки та/або консервації плодів, ягід, винограду, хмелю та овочів, державна підтримка надається для компенсації до 50 відсотків вартості з урахуванням обмежень, зазначених в абзаци другому пункту 2¹.4. статті 2¹ цього Закону:

нового будівництва холодильників для зберігання плодів, ягід, столових сортів винограду, хмелю та овочів власного виробництва, цехів первинної переробки винограду, плодів, ягід та овочів власного виробництва, об'єктів із заморожування плодово-ягідної продукції;

придбання ліній товарної обробки плодів, ягід та овочів, автоматизованих ліній з висушування плодів, ягід та хмелю власного виробництва, ліній з переробки власно вироблених плодів, ягід, овочів та технічних сортів винограду на соки, пюре, виноматеріали.

16².3. Виробникам, які займаються сільськогосподарською діяльністю з розведення та/або утримання, та/або вирощування, та/або вилову прісноводної та/або морської риби, жаб, безхребетних, водоростей та інших гідробіонтів, державна підтримка надається шляхом:

часткової компенсації до 30 відсотків витрат з урахуванням обмежень, зазначених в абзаци другому пункту 2¹.4 статті 2¹ цього Закону, понесених на таку діяльність; надання дотації на одиницю виробленої продукції або площу водного об'єкта»;

9) у статті 17:

пункт 17.1 викласти в такій редакції:

«17.1. Аграрна біржа функціонує у формі акціонерного товариства. Засновником Аграрної біржі може бути Кабінет Міністрів України»;

пункти 17.2—17.6 виключити;

у пункті 17.7:

підпункт «а» викласти в такій редакції:

«а) у сфері діяльності організованого товарного ринку — Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку»;

підпункт «в» виключити;

10) у статті 17²:

пункт 17².3 викласти в такій редакції:

«17².3. Сільськогосподарським товаровиробникам (в обсязі до 50 відсотків) та сільськогосподарським кооперативам (в обсязі до 70 відсотків) відшкодовується вартість будівництва та реконструкції тваринницьких ферм і комплексів для утримання сільськогосподарських тварин та птиці, рибницьких господарств, пасік, доїльних залів, об'єктів з переробки та зберігання сільськогосподарської продукції та/або побічних продуктів тваринного походження, що належать до II та III категорій, а також вартість закупівлі техніки, механізмів та обладнання для виробництва та переробки сільськогосподарської продукції.

Розмір зазначеної у цьому пункті державної допомоги не може перевищувати максимального розміру підтримки на одного виробника сільськогосподарської продукції, зазначеного в абзаци другому пункту 2¹.4 статті 2¹ цього Закону»;

пункт 17².4 після слова «шляхом» доповнити словами і цифрами «часткового відшкодування до 80 відсотків вартості плеєнних (генетичних) ресурсів з урахуванням обмежень, зазначених в абзаци другому пункту 2¹.4 статті 2¹ цього Закону»;

пункт 17².6 після слова «заготівельно-збутових» доповнити словом «переробних»;

доповнити пунктами 17².8—17².12 такого змісту:

«17².8. Сільськогосподарським товаровиробникам можуть відшкодовуватися втрати від пошкодження посівів сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру. Відшкодування здійснюється шляхом виплати бюджетної дотації на одиницю пошкоджених угідь.

Для отримання сільськогосподарськими товаровиробниками та сільськогосподарськими кооперативами, які постраждали від надзвичайних ситуацій природного характеру, кредитів можуть надаватися державні гарантії у порядку, передбаченому Бюджетним кодексом України, та згідно із законом про Державний бюджет України на відповідний рік.

17².9. Державна підтримка виробників органічної сільськогосподарської продукції здійснюється шляхом:

виділення бюджетних субсидій з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь та/або одну голову великої рогатої худоби;

відшкодування до 30 відсотків вартості витрат на проведення сертифікації органічного виробництва;

відшкодування до 30 відсотків вартості витрат на придбання дозволених для використання засобів захисту рослин та добрив, насіння, садивного матеріалу та кормів.

17².10. Сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, може надаватися державна підтримка у вигляді бюджетної дотації, в тому числі на компенсацію вартості електроенергії, що витрачається для подачі води для поливу. Відшкодування здійснюється шляхом виплати бюджетної дотації на одиницю оброблюваних угідь.

17².11. Держава забезпечує підтримку сільськогосподарської дорадчої діяльності шляхом часткової компенсації сільськогосподарським дорадчим службам понесених ними витрат при наданні сільськогосподарських дорадчих послуг суб'єктам господарювання, які здійснюють діяльність у сільській місцевості, та сільському населенню.

17².12. Держава забезпечує підтримку виробників сільськогосподарської продукції, що здійснюють утримання та збереження популяцій лісових смуг, розташованих на землях сільськогосподарського призначення. Порядок надання зазначеного виду підтримки визначається Кабінетом Міністрів України».

3. Абзац другий статті 1 Закону України «Про сільськогосподарський перепис» (Відомості Верховної Ради України, 2009 р., № 9, ст. 115; 2013 р., № 50, ст. 698) викласти в такій редакції:

«виробники сільськогосподарської продукції — сільськогосподарські товаровиробники, фізичні особи (у тому числі домогосподарства, фізичні особи, що здійснюють діяльність, пов'язану з веденням особистого селянського господарства, самозайняті особи у сфері сільського господарства), які займаються сільськогосподарською діяльністю».

4. Абзац перший частини першої статті 37 Закону України «Про Державний земельний кадастр» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 8, ст. 61; 2014 р., № 6—7, ст. 80; 2016 р., № 3, ст. 30) доповнити реченням такого змісту: «Повідомлення про виявлення помилки може бути над

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 листопада 2020 р. № 1180
Київ

Деякі питання надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Затвердити такі, що додаються:
Порядок надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»;
Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка».
2. Установити, що одноразова натуральна допомога «пакунок малюка» надається на дітей, народжених починаючи з 24 жовтня 2020 р. включно.
3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
4. Міністерству соціальної політики, Національній соціальній сервісній службі, обласним та Київській міській державним адміністраціям забезпечити: проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення щодо порядку надання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» та виплати грошової компенсації її вартості; організацію надання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» відповідно до Порядку, затвердженого цією постановою; здійснення контролю за своєчасним та адресним наданням одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 листопада 2020 р. № 1180
ПОРЯДОК

надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»

1. Цей Порядок визначає механізм планування обсягу, розподілу та надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» (далі — «пакунок малюка»).

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення: заклад охорони здоров'я — пологовий будинок, пологове відділення, перинатальний центр, неонатальний центр щодо незалежності від форми власності та підпорядкування;

отримувач «пакунка малюка» (далі — отримувач) — мати, батько, усиновлювачі, родичі, опікуни, прийомні батьки, батьки-вихователі, патронатні вихователі новонародженої дитини.

3. «Пакунок малюка» є безповоротною адресною соціальною допомогою сім'ям, у яких народилася живонароджена дитина, у разі відсутності обох батьків — родичам, які в установленому порядку забирають дитину з пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров'я, усиновлювачам, опікунам, прийомним батькам, батькам-вихователям або патронатним вихователям новонародженої дитини.

4. Право на отримання «пакунка малюка» мають громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які в установленому законодавством чи міжнародними договорами України порядку в'їхали в Україну та постійно/тимчасово проживають на її території або тимчасово перебувають в Україні, а також особи, яких визнано в Україні біженцями або особами, які потребують додаткового захисту, що народили живонароджену дитину.

«Пакунок малюка» надається на кожну новонароджену дитину.

5. Отримувач може відмовитися від отримання «пакунка малюка» на підставі заяви, поданої керівнику закладу охорони здоров'я у паперовій або електронній формі.

6. «Пакунок малюка» може видаватися отримувачу:

1) закладом охорони здоров'я при народженні дитини;

2) структурним підрозділом з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві держадміністрації, виконавчим органом сільської, селищної, міської, районної у місті (у разі її утворення) ради (далі — місцевий структурний підрозділ з питань соціального захисту населення) за місцем проживання/перебування отримувача у разі:

відсутності «пакунка малюка» в закладі охорони здоров'я;

народження дитини за межами України;

народження дитини поза межами закладу охорони здоров'я.

7. Закладом охорони здоров'я видається отримувачу:

довідка про те, що «пакунок малюка» в закладі охорони здоров'я не видано (у разі відсутності «пакунка малюка» в такому закладі). Довідка видається в паперовій формі до запровадження електронної інформаційної взаємодії та передачі відомостей про надання «пакунка малюка» в електронній формі в закладах охорони здоров'я, але не пізніше 1 березня 2021 р.;

документ, що підтверджує факт народження дитини поза межами закладу охорони здоров'я.

Якщо заклад охорони здоров'я не проводив огляд матері та дитини, документ, що підтверджує факт народження дитини поза межами закладу охорони здоров'я, видається медичною консультативною комісією відповідно до законодавства.

8. Місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення «пакунок малюка» видається на підставі заяви отримувача, поданої у паперовій або електронній формі, в якій зазначається спосіб інформування отримувача про прийняте рішення щодо видачі «пакунка малюка». До заяви додається довідка про те, що «пакунок малюка» в закладі охорони здоров'я не видано (до запровадження електронної інформаційної взаємодії та передачі відомостей про надання «пакунка малюка» в електронній формі в закладах охорони здоров'я, але не пізніше 1 березня 2021 року).

За наявності технічних можливостей «пакунок малюка» може бути надано місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення в межах надання комплексної послуги «ЄМалютко» відповідно до Порядку надання комплексної послуги «ЄМалютко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 691 «Про реалізацію експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, ст. 2257; 2020 р., № 10, ст. 384).

Заява отримувачем подається місцевому структурному підрозділу з питань соціального захисту населення не пізніше ніж через 30 календарних днів з дня народження дитини.

Отримувач, у якого народилася дитина в період із 24 жовтня до 30 листопада 2020 р. включно, має право подати заяву структурному підрозділу з питань соціального захисту населення до 31 грудня 2020 року.

9. У разі народження дитини поза межами закладу охорони здоров'я отримувач має право звернутися за отриманням «пакунка малюка» до місцевого структурного підрозділу з питань соціального захисту населення за місцем його проживання або перебування протягом року з дня народження дитини.

До заяви про надання «пакунка малюка», поданої у паперовій або електронній формі, отримувачем додається:

копія свідоцтва про народження дитини;

документ, що підтверджує факт народження дитини поза межами закладу охорони здоров'я, який видає заклад охорони здоров'я, який проводив огляд матері та дитини, або медична консультативна комісія, якщо заклад охорони здоров'я не проводив огляд матері та дитини відповідно до законодавства;

довідка про те, що «пакунок малюка» в закладі охорони здоров'я не видано.

10. У разі народження дитини за межами України «пакунок малюка» надається місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення на підставі заяви отримувача, поданої у паперовій або електронній формі, копії свідоцтва про народження дитини, виданого органами державної реєстрації актів цивільного стану України, а в разі його відсутності — копії виданого компетентним органом країни перебування та легалізованого в установленому порядку документа про народження дитини, якщо інше не передбачено міжнародними договорами України, з перекладом на українську мову. Вірність перекладу або справжність підпису перекладача засвідчується нотаріально.

11. Місцевий структурний підрозділ з питань соціального захисту населення: розглядає подані документи та приймає рішення про надання/відмову в наданні «пакунка малюка» протягом одного робочого дня з дня отримання заяви про надання «пакунка малюка»;

повідомляє отримувачу у спосіб, зазначений у заяві, про прийняте рішення; видає «пакунок малюка» за його наявності в місцевому структурному підрозділі з питань соціального захисту населення.

У разі відсутності в місцевому структурному підрозділі з питань соціального захисту населення «пакунка малюка» його може бути надано в порядку черговості.

Отримувачу може бути відмовлено у наданні «пакунка малюка» в разі подання пакета документів, передбаченого пунктами 8—10 цього Порядку, не в повному обсязі.

12. Факт передачі «пакунка малюка» отримувачу фіксується в акті приймання-передачі одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» згідно з додатком 1.

Зазначений акт складається у двох примірниках, один з яких залишається в отримувача, інший — зберігається у закладі охорони здоров'я або місцевому структурному підрозділі з питань соціального захисту населення, який видав «пакунок малюка». Захист персональних даних, зазначених в акті, забезпечується в установленому законодавством порядку.

Якщо в матері новонародженої дитини відсутні документи, що посвідчують особу, заклад охорони здоров'я залучає фахівців із соціальної роботи, соціальних працівників для надання матері соціальних послуг, зокрема соціального супроводу, представництва інтересів, відповідно до законодавства. При цьому «пакунок малюка» надається батьку або родичам такої дитини, а в разі їх відсутності — матері новонародженої дитини на підставі акта приймання-передачі одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» згідно з додатком 1.

13. У разі неотримання «пакунка малюка» протягом 30 днів з дня народження дитини з незалежних від отримувача причин (зокрема, народження дитини до 37-го повного тижня вагітності (154—259 дб), народження дитини за кордоном, обсервація, карантин, самоізоляція, відсутність «пакунка малюка» в закладі охорони здоров'я, структурному підрозділі з питань соціального захисту населення за місцем проживання/перебування новонародженої дитини) отримувач має право на отримання грошової компенсації відповідно до Порядку та умов реалізації пілотного проекту «Монетизація одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» у 2020—2021 роках, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 744 «Деякі питання реалізації пілотного проекту з монетизації одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 69, ст. 2219), звернувшись до місцевого структурного підрозділу з питань соціального захисту населення.

14. Місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення можуть залучати до видачі «пакунка малюка» фахівця із соціальної роботи, соціального працівника, фахівця громадського об'єднання, благодійної організації, до повноважень яких належить проведення соціальної роботи з сім'ями та дітьми.

15. У разі виявлення неповного комплектування «пакунка малюка» відповідно до переліку дитячих товарів для комплектування одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», затвердженого Мінсоцполітики, пошкодження товарів, що входять до його складу, закладом охорони здоров'я / місцевим структурним підрозділом з питань соціального захисту населення складається відповідний акт у довільній формі, який у тривідний строк надсилається Мінсоцполітики і Нацсоцслужбі.

16. Планування обсягу потреби в «пакунках малюка», розподіл «пакунків малюка» між закладами охорони здоров'я та місцевими структурними підрозділами з питань соціального захисту населення здійснює Мінсоцполітики, Нацсоцслужба за поданням структурних підрозділів з питань соціального захисту населення обласних, Київської міської держадміністрацій (далі — регіональні органи соціального захисту населення).

17. Структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних та Київської міської держадміністрації для планування обсягу потреби в «пакунках малюка» подають щороку до 5 січня та до 20 червня регіональним органам соціального захисту населення показники народжуваності в адміністративно-територіальній одиниці, які визначаються на підставі інформації про кількість живонароджених дітей протягом попереднього року та про кількість осіб, які перебувають на обліку у зв'язку з вагітністю, в розрізі адміністративно-територіальних одиниць. При цьому необхідно враховувати орієнтовні показники народжуваності не менш як за два місяці наступного року.

18. Регіональні органи соціального захисту населення: визначають обсяг потреби в «пакунках малюка» щороку відповідно до показників народжуваності в адміністративно-територіальній одиниці за попередній рік з урахуванням загальних тенденцій народжуваності та кількості осіб, які перебувають на обліку у зв'язку з вагітністю;

подають щороку до 10 січня та до 25 червня Мінсоцполітики, Нацсоцслужбі планові показники обсягу потреби в «пакунках малюка» для планування бюджетних коштів на наступний рік.

19. Використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання «пакунка малюка», здійснюється відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2020 р. № 1180.

20. З метою забезпечення своєчасного визначення та уточнення кількісних показників обсягу потреби в «пакунках малюка» місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення проводять щомісяця моніторинг стану забезпечення отримувачів «пакунками малюка» та подають не пізніше ніж до 5 числа регіональним органам соціального захисту населення заявки щодо кількісної потреби в «пакунках малюка» на наступний місяць у розрізі районних, районних у м. Києві держадміністрацій, виконавчих органів сільських, селищних, міських, районних у місті (у разі їх утворення) рад, закладів охорони здоров'я у межах адміністративно-територіальних одиниць.

У разі виявлення у місцевих структурних підрозділах з питань соціального захисту населення, закладах охорони здоров'я недостатньої кількості «пакунків малюка» місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення враховують додаткову потребу під час підготовки заявки щодо кількісної потреби в «пакунках малюка» регіональним органам соціального захисту населення на наступний місяць.

Регіональні органи соціального захисту населення узагальнюють отримані від місцевих структурних підрозділів з питань соціального захисту населення заявки щодо кількісної потреби в «пакунках малюка» та подають щомісяця до 10 числа Мінсоцполітики, Нацсоцслужбі узагальнені заявки щодо кількісної потреби в «пакунках малюка» на наступний місяць у розрізі адміністративно-територіальних одиниць.

21. Заклади охорони здоров'я, місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення, регіональні органи соціального захисту населення, Мінсоцполітики, Нацсоцслужба ведуть облік видачі «пакунків малюка» з метою отримання даних про їх наявність, втрату, нестачу, рух, необхідних для організації безперервного забезпечення отримувачів, здійснення належного контролю за умовами зберігання, ефективністю надання, а також для підготовки даних для складення звітності.

Відомості обліку видачі «пакунка малюка» оформляються закладами охорони здоров'я згідно з додатком 2, місцевими структурними підрозділами з питань соціального захисту населення згідно з додатком 3.

Заклади охорони здоров'я подають щомісяця до 5 числа копії відомостей обліку видачі «пакунка малюка» місцевим структурним підрозділам з питань соціального захисту населення для подальшого подання регіональним органам соціального захисту населення. Оригінали відомостей обліку видачі «пакунка малюка» залишаються у закладах охорони здоров'я.

За наявності технічних можливостей, але не пізніше 1 березня 2020 р., заклади охорони здоров'я подають відомості обліку видачі «пакунка малюка» місцевим структурним підрозділам з питань соціального захисту населення в день видачі «пакунка малюка» отримувачу шляхом електронної інформаційної взаємодії.

Місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення складають і подають щомісяця до 10 числа регіональним органам соціального захисту населення звіт згідно з додатком 4 та копії відомостей обліку видачі «пакунка малюка». Оригінали таких відомостей залишаються у місцевих структурних підрозділах з питань соціального захисту населення.

Регіональні органи соціального захисту населення узагальнюють щомісяця до 15 числа отримані від місцевих структурних підрозділів з питань соціального захисту населення звіти про видачу «пакунків малюка» і подають Мінсоцполітики, Нацсоцслужбі узагальнений звіт про видачу «пакунка малюка» згідно з додатком 4. Копії таких звітів залишаються в регіональних органах соціального захисту населення.

22. «Пакунок малюка» комплектується згідно з переліком дитячих товарів для комплектування одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», затвердженим Мінсоцполітики.

23. Бухгалтерський облік надання «пакунка малюка» ведеться закладами охорони здоров'я, місцевими структурними підрозділами з питань соціального захисту населення відповідно до законодавства.

24. Контроль за своєчасним та адресним наданням «пакунків малюка» здійснюється Нацсоцслужбою, регіональними органами соціального захисту населення, місцевими структурними підрозділами з питань соціального захисту населення.

25. Отримання «пакунка малюка» не тягне за собою зміни розміру допомоги при народженні дитини.

Вартість отриманого «пакунка малюка» не враховується під час обчислення сукупного доходу сім'ї для всіх видів соціальної допомоги та соціальних послуг, що надаються відповідно до законодавства.

26. Місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення формують на кожного отримувача особову справу, в якій зберігаються матеріали, необхідні для надання «пакунка малюка».

Особові справи отримувачів зберігаються протягом п'яти років.

27. Місцеві структурні підрозділи з питань соціального захисту населення та заклади охорони здоров'я зберігають протягом п'яти років акти приймання-передачі «пакунка малюка», відомості обліку видачі «пакунка малюка», звіт про видачу «пакунка малюка».

Додаток 1	
до Порядку надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»	
АКТ	
приймання-передачі одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»	
(найменування закладу охорони здоров'я/ структурного підрозділу	
з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві	
держадміністрації, виконавчого органу сільської, селищної, міської, районної	
у місті (у разі її утворення) ради, що передає одноразову натуральну допомогу	

«пакунок малюка» (далі – заклад / структурний підрозділ)			
в особі _____			
(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), найменування посади уповноваженої особи)			
з однієї сторони, та _____			
(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) особи, що отримує одноразову натуральну допомогу «пакунок малюка»)			
з іншої сторони, склали цей акт про те, що закладом/структурним підрозділом передано зазначеній особі одноразову натуральну допомогу «пакунок малюка» відповідно до переліку дитячих товарів для комплектування одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», затвердженого Мінсоцполітики, у повному обсязі.			
Порядковий номер	Найменування дитячого товару, який входить до одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»	Кількість	Одиниця виміру
Усього одиниць			
Загальна сума			

(найменування закладу / структурного підрозділу, що передає одноразову натуральну допомогу «пакунок малюка»)	(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) особи, що отримує одноразову натуральну допомогу «пакунок малюка»)
(адреса, номер телефону)	(адреса, номер телефону)
(найменування посади уповноваженої особи)	(паспорт громадянина України,
документ, що підтверджує право на постійне проживання	
в Україні (для іноземця та особи без громадянства) серія (за наявності) _____, номер _____, виданий _____ 20__ р. _____	
(ким виданий документ)	
строк дії паспорта (паспорт громадянина України з безконтактним електронним носієм (ID) _____ 20__ р.,	
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____	
реєстраційний номер облікової картки платника податків _____ або відмітка про відмову від прийняття номера: _____ (так / ні)	
стать _____, (ч / ж)	громадянство _____ (громадянин України, іноземний громадянин,
особа без громадянства)	
(підпис)	(прізвище та ініціали)
(підпис)	(ініціали та прізвище)

Додаток 2				
до Порядку надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»				
(найменування закладу охорони здоров'я)				
(найменування посади керівника				
закладу охорони здоров'я)				
(підпис)	(ініціали та прізвище) _____ 20__ р.			

ВІДОМІСТЬ					
обліку видачі одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»					
Порядковий номер	Дата видачі допомоги	Кількість одиниць виданої допомоги	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) отримувача допомоги	Підпис отримувача допомоги	Примітки
1	2	3	4	5	6

Додаток 3					
до Порядку надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»					
(найменування структурного підрозділу					
з питань соціального захисту населення					
районної, районної у м. Києві держадміністрації,					
виконавчого органу сільської, селищної, міської,					
районної у місті (у разі її утворення) ради)					
(найменування посади керівника місцевого структурного					
підрозділу з питань соціального захисту населення)					
(підпис) _____ (ініціали та прізвище) _____ 20__ р.					

ВІДОМІСТЬ						
обліку видачі одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»						
Порядковий номер	Дата подання заяви	Дата видачі допомоги	Кількість одиниць виданої допомоги	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) отримувача допомоги	Підпис отримувача допомоги	Примітки
1	2	3	4	5	6	7

Додаток 4						
до Порядку надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»						
ЗАТВЕРДЖЕНО						
(найменування посади керівника						
органу, що подає звіт)						
(підпис) _____ (ініціали та прізвище) _____ 20__ р.						
ЗВІТ						
про видачу одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»						
(найменування закладу охорони здоров'я/ структурного підрозділу						
з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві						

ДОКУМЕНТИ

держадміністрації, виконавчого органу сільської, селищної, міської,						
районної у місті (у разі її утворення) ради, обласної, Київської						
міської держадміністрації) за 20 р.						
Порядковий номер	Найменування закладу/структурного підрозділу, якому передано допомогу	Кількість одиниць переданої допомоги	Кількість отримувачів допомоги	Кількість одиниць допомоги (на підставі відомостей)	Залишок допомоги на кінець звітного періоду	Примітка
1	2	3	4	5	6	7

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 листопада 2020 р. № 1180

ПОРЯДОК використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»

- Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Виплата деяких видів допомог, компенсацій, грошового забезпечення та оплата послуг окремим категоріям населення» для надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» (далі — бюджетні кошти).
- Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінсоцполітики.
- Бюджетні кошти спрямовуються на закупівлю товарів для комплектування одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», доставку до закладу охорони здоров'я та структурного підрозділу з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві держадміністрації, виконавчим органом сільської, селищної, міської, районної у місті (у разі її утворення) ради та оплати винагороди централізованої закупівельної організації.
- До 31 грудня 2020 р. закупівля товарів для комплектування одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» організовується та здійснюється Управлінням Організації Об'єднаних Націй з обслуговування проєктів у порядку та на умовах, визначених Меморандумом про взаєморозуміння між Урядом України та Управлінням Організації Об'єднаних Націй з обслуговування проєктів і Дитячим фондом Організації Об'єднаних Націй у сфері соціального захисту сімей з дітьми та підтримки розвитку відповідального батьківства, схваленим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 червня 2018 р. № 445, у межах реалізації проєкту міжнародної технічної допомоги.
- Починаючи з 1 січня 2021 р. закупівля товарів для комплектування одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» та оплата винагороди централізованої закупівельної організації проводиться в установленому законом порядку.
Попередня оплата таких товарів, робіт та послуг здійснюється з урахуванням положень бюджетного законодавства.
- Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні та необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, проводиться в установленому законодавством порядку.
- Зкладення і подання фінансової та бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 листопада 2020 р. № 1180

ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

- У Порядку надання комплексної послуги «ЄМалятко», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 691 «Про реалізацію експериментального проєкту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, ст. 2257; 2020 р., № 10, ст. 384):
 - пункт 1 доповнити абзацами такого змісту:
«надання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» за місцем проживання або перебування її отримувача;
надання грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»»;
 - в абзаці першому пункту 6 слова «третім — десятим» замінити словами «третім — дванадцятим».
 - Пункт 1 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати деяких видів допомог, компенсацій, грошового забезпечення та оплати послуг окремим категоріям населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 р. № 1101 «Деякі питання виплати державної соціальної допомоги» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 4, ст. 210, № 69, ст. 2219), доповнити абзацом такого змісту:
«Механізм використання бюджетних коштів для надання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» визначається у Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2020 р. № 1180».
 - У постанові Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 744 «Деякі питання реалізації пілотного проєкту з монетизації одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 69, ст. 2219):
 - у пункті 3:
абзац другий викласти в такій редакції:
«розмір грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» становить не менш як три розміри прожиткового мінімуму для дітей віком до шести років, встановленого законом на дату подання заяви про призначення грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»»;
 - в абзаці четвертому слова і цифри «які народилися у 2020 році» замінити словами і цифрами «які народилися у 2020 році до 23 жовтня включно»;
 - доповнити пункт абзацами такого змісту:
«виплата грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» на дітей, які народилися в період з 24 жовтня 2020 р. до 1 липня 2021 р., проводиться у разі неотримання одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» з незалежних від отримувача причин (зокрема, народження дитини до 37-го повного тижня вагітності (154—259 діб), народження дитини за кордоном, обсервація, карантин, самоізоляція, відсутність «пакунка малюка» в закладі охорони здоров'я, структурному підрозділі з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві держадміністрації, виконавчого органу сільської, селищної, міської, районної у місті (у разі утворення) ради за місцем проживання/перебування новонародженої дитини);
виплата грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» на дітей, народжених починаючи з 1 липня 2021 р., проводиться за бажанням отримувача замість одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»»;
 - у Порядку та умовах реалізації пілотного проєкту «Монетизація одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» у 2020—2021 роках», затверджених зазначеною постановою:
 - у пункті 4:
підпункт 1 доповнити абзацом такого змісту:
«дитячих ходунків, дитячих колясок»;
 - підпункт 2 виключити;
 - пункт 6 доповнити абзацом такого змісту:
«Грошова компенсація признається в разі неотримання протягом 30 днів з дня народження дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» з незалежних від отримувача причин (зокрема, народження дитини до 37-го повного тижня вагітності (154—259 діб), народження дитини за кордоном, обсервація, карантин, самоізоляція, відсутність «пакунка малюка» в закладі охорони здоров'я, структурному підрозділі з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві держадміністрації, виконавчого органу сільської, селищної, міської, районної у місті (у разі утворення) ради за місцем проживання/перебування новонародженої дитини)»;
 - пункт 7 доповнити абзацом такого змісту:
«За наявності технічних можливостей грошову компенсацію може бути надано в межах надання комплексної послуги «ЄМалятко» відповідно до Порядку надання комплексної послуги «ЄМалятко», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 691 «Про реалізацію експериментального проєкту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 66, ст. 2257; 2020 р., № 10, ст. 384)»;
 - у підпункті 7 пункту 8 та підпункті 6 пункту 9 слова і цифри «(у разі народження дитини у пологовому будинку в 2020 році)» виключити;
 - абзац третій пункту 13 викласти в такій редакції:
«перевіряють видачу одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» за місцем проживання або місцем перебування отримувача».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 грудня 2020 р. № 1182
Київ

Деякі питання організації та проведення електронних аукціонів

- Кабінет Міністрів України **постановляє**:
- Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
 - Установити, що оператори авторизованих електронних майданчиків мають надати адміністратору електронної торгової системи документи та/або довідки, що підтверджують відповідність таких операторів:
 - вимогам, визначеним абзацами другим, третім, п'ятим, шостим та восьмим підпункту 1 пункту 2 та абзацами другим, третім, п'ятим, сьомим підпункту 2 пункту 3 змін, затверджених цією постановою, протягом одного місяця з дня набрання чинності цією постановою;
 - вимогам, визначеним абзацом четвертим підпункту 1 пункту 2 та абзацом четвертим підпункту 2 пункту 3 змін, затверджених цією постановою, щодо розміру статутного капіталу:
 - протягом трьох місяців з дня набрання чинності цією постановою — не менш як 250 тис. гривень;
 - протягом шести місяців з дня набрання чинності цією постановою — не менш як 500 тис. гривень;
 - протягом дев'яти місяців з дня набрання чинності цією постановою — не менш як 750 тис. гривень;
 - протягом одного року з дня набрання чинності цією постановою — 1 млн. гривень.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 грудня 2020 р. № 1182

ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

- У Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 432 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, ст. 1641, № 62, ст. 2136):
 - абзац п'ятнадцятий пункту 2 викласти в такій редакції:
«плата за участь — грошова винагорода оператора електронного майданчика, яка сплачується переможцем електронного аукціону або особою, щодо якої прийнято рішення про приватизацію об'єкта шляхом викупу, відповідно до договору між оператором електронного майданчика та учасником додатково до суми коштів, запропонованої ним за придбаний лот»;
 - абзац другий пункту 9 після слів «забезпечує можливість» доповнити словами «встановлення початку»;
 - в абзаці другому пункту 22 слова «за останній звітний рік» виключити;
 - в абзаці першому пункту 23 слова «умовами продажу» замінити словом «умовами»;
 - пункт 51 викласти в такій редакції:
«51. Якщо за результатами електронного аукціону закрита цінова пропозиція та/або цінова пропозиція жодного з учасників не містить крок аукціону на підвищення стартової ціни, електронна торгова система автоматично присвоює електронному аукціону статус «Аукціон не відбувся»;
 - пункт 59 доповнити абзацом такого змісту:
«Якщо під час аукціону подана учасником аукціону закрита цінова пропозиція та/або цінова пропозиція є більшою за стартову ціну лота на розмір не менше ніж розмір мінімального кроку аукціону, вважається, що такий учасник зробив крок аукціону»;
 - абзац перший пунктів 67 і 96 після слова і цифр «статті 14» доповнити словами і цифрами «, абзацом третім частини шостої статті 15»;
 - пункт 107 викласти в такій редакції:
«107. У разі коли за результатами електронного аукціону ціна продажу об'єкта приватизації є меншою, ніж сума сплаченого переможцем гарантійного внеску, оператор електронного майданчика у строки, передбачені пунктом 106 цього Порядку, перераховує на казначейський рахунок, зазначений органом приватизації в інформаційному повідомленні, сплачений гарантійний внесок переможця електронного аукціону за вирахуванням такої різниці коштів, а різницю протягом цього ж строку повертає переможцю»;
 - пункт 111 доповнити абзацом такого змісту:
«Повернення сплачених реєстраційних внесків учасникам у випадках, передбачених пунктами 62 і 92 цього Порядку, здійснюється оператором електронного майданчика протягом трьох робочих днів з дня, наступного за днем присвоєння електронному аукціону статусу «Аукціон відмінено»»;
 - пункти 114—117 викласти в такій редакції:
«114. Максимальний розмір плати за участь в електронному аукціоні визначається у відсотках ціни продажу об'єкта приватизації з урахуванням податку на додану вартість та становить:
 - у разі, коли ціна продажу об'єкта приватизації становить понад 64000 тис. гривень, — до 1 відсотка;
 - у разі, коли ціна продажу об'єкта приватизації становить від 4000 тис. до 64000 тис. гривень, — до 2,5 відсотка;
 - у разі, коли ціна продажу об'єкта приватизації становить до 4000 тис. гривень, — до 4 відсотків.
 115. Плата за участь в електронному аукціоні вноситься переможцем електронного аукціону до моменту укладення договору купівлі-продажу об'єкта приватизації.
 116. У разі відміни електронного аукціону, визнання його таким, що не відбувся, до моменту оприлюднення наказу про завершення приватизації або у випадках, передбачених пунктом 67 або 96 цього Порядку, оператором електронного майданчика, через який переможцем електронного аукціону надано найвищу цінову пропозицію/набуто право на участь в електронному аукціоні, повертається плата за участь в електронному аукціоні, внесена таким переможцем.
 117. Плата за участь в електронному аукціоні підлягає поверненню протягом 10 робочих днів з дати оприлюднення в електронній торговій системі рішення органу приватизації про відміну електронного аукціону, визнання його таким, що не відбувся, або завантаження рішення про відмову від укладення договору купівлі-продажу, відповідного акта в електронній торговій системі у порядку, передбаченому пунктом 67 або 96 цього Порядку».
- У Порядку відбору операторів електронних майданчиків для організації проведення електронних аукціонів з продажу об'єктів малої приватизації, авторизації електронних майданчиків, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 433 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, ст. 1642):
 - пункт 4 доповнити абзацами такого змісту:
«мати розроблені та розміщені на сайті оператора інструкції для користувачів електронного майданчика»;
 - мати в наявності не менше шести працівників для забезпечення належного процесу проведення електронних аукціонів;
 - мати сформований статутний капітал в розмірі не менше ніж 1 млн. гривень;
 - мати власний кол-центр з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії та/або передавати на договірній основі іншим особам виконання функцій кол-центру електронного майданчика (з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії);
 - мати бездоганну ділову репутацію в розумінні Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» та не мати зафіксованих порушень законодавства про економічну конкуренцію та/або порушень правил недобросовісної конкуренції, таких як маніпулювання розміром винагороди оператора, підкупу працівників інших осіб, розповсюдження недостовірної інформації про учасників ринку тощо;
 - мати не менше одного року досвіду діяльності на ринку реалізації майна/активів на конкурентних засадах у формі аукціонів, що підтверджується відповідними довідкою та копіями документів;
 - мати чинний засіб криптографічного захисту, що підтверджує автентичність доменного імені, наякому розміщено електронний майданчик, та використовується для забезпечення безпечного з'єднання між сервером веб-сайту оператора та учасниками аукціону (SSL-сертифікат)»;
 - у пункті 15:
абзац перший після слів «між адміністратором та оператором» доповнити словами «(далі — договір)»;
 - в абзаці восьмому слова «та плати за використання електронної торгової системи» виключити;
 - доповнити Порядок пунктом 16' такого змісту:
«16'. У разі припинення доступу електронного майданчика до електронної торгової системи оператор зобов'язаний забезпечити конфіденційність та цілісність даних, отриманих від електронної торгової системи та учасників аукціонів, та здійснення дій, необхідних для завершення раніше оголошених через такий електронний майданчик електронних аукціонів та процедур в електронній торговій системі. Такий оператор не може заводити нові лоти чи реструктури нових учасників та повідомляє учасникам, зареєстрованим в аукціонах через його авторизований електронний майданчик, про прийняті рішення про припинення доступу такого електронного майдан-

чика до електронної торгової системи та про можливість повернути учасникам їх гарантійні внески.

Оператор, щодо якого вперше прийнято рішення про припинення доступу його авторизованого електронного майданчика до електронної торгової системи, має право подати повторну заявку на тестування його електронного майданчика не раніше ніж через три місяці з дня технічного припинення доступу його електронного майданчика до електронної торгової системи.

У разі повторного припинення доступу авторизованого електронного майданчика до електронної торгової системи за порушення вимог законодавства про приватизацію, а саме вчинення оператором дій, що перешкоджають функціонуванню електронної торгової системи; порушення вимог щодо цілісності даних, незабезпечення своєчасної передачі статусів на всіх етапах аукціону; непроведення перевірки та/або проведення неповної перевірки відповідності ідентифікаційної інформації, наданої потенційним покупцем, під час його реєстрації (невірна ідентифікація особи), що призвело до відміни аукціону, визнання аукціону таким, що не відбувся, або істотно вплинуло на аукціон та його результати; технічні збої з вини оператора у процесі проведення електронних аукціонів, доступ до яких було надано через відповідний електронний майданчик; технічне втручання в дані або підміна даних в електронній торговій системі через відповідний електронний майданчик; невиконання умов договору про використання електронної торгової системи, оператор має право подати заявку на тестування його електронного майданчика не раніше ніж через півроку з дня технічного припинення доступу його електронного майданчика до електронної торгової системи.

У разі повторного припинення доступу авторизованого електронного майданчика до електронної торгової системи за інші порушення вимог законодавства про приватизацію, а саме вчинення оператором дій, що перешкоджають функціонуванню електронної торгової системи; порушення вимог щодо цілісності даних, незабезпечення своєчасної передачі статусів на всіх етапах аукціону; непроведення перевірки та/або проведення неповної перевірки відповідності ідентифікаційної інформації, наданої потенційним покупцем, під час його реєстрації (невірна ідентифікація особи), що призвело до відміни аукціону, визнання аукціону таким, що не відбувся, або істотно вплинуло на аукціон та його результати; технічні збої з вини оператора у процесі проведення електронних аукціонів, доступ до яких було надано через відповідний електронний майданчик; технічне втручання в дані або підміна даних в електронній торговій системі через відповідний електронний майданчик; невиконання умов договору про використання електронної торгової системи, оператор має право подати заявку на тестування його електронного майданчика не раніше ніж через півроку з дня технічного припинення доступу його електронного майданчика до електронної торгової системи.

Оператор, який не забезпечив виконання вимог абзацу першого цього пункту, позбавляється права подавати в подальшому заявки на тестування його електронного майданчика.»;

4) пункт 17 викласти в такій редакції:
«17. Оператор в порядку, визначеному договором про використання електронної торгової системи між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністрації плату на розвиток електронної торгової системи.

Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з плати за участь в електронному аукціоні, встановленої Порядком проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 432 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, ст. 1641, № 62, ст. 2136), та становить:

- у разі, коли ціна продажу становить більше ніж 64000 тис. гривень, — 0,3 відсотка ціни продажу об'єкта приватизації;
- у разі, коли ціна продажу становить не менше ніж 4000 тис. та не більше ніж 64000 тис. гривень, — 0,75 відсотка ціни продажу об'єкта приватизації;
- у разі, коли ціна продажу становить менше ніж 4000 тис. гривень, — 1,2 відсотка ціни продажу об'єкта приватизації.»;
- пункт 18 виключити;
- у пункті 19 слова «за використання електронної торгової системи зараховується» замінити словами «плата за тестування зараховується».

3. У Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2019 р. № 865 «Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 81, ст. 2774):

- пункт 18 викласти в такій редакції:
«18. Учасники аукціону подають запитання в системі через інтерфейс електронного майданчика в текстовому вигляді без можливості приєднання файлів. Учасники аукціону подають запитання щодо аукціону до завершення дня, що передує дню проведення аукціону.

Всі запитання зберігаються в електронній торговій системі.

Інформація про учасників, що подали запитання, розкривається після моменту закінчення аукціону.

Замовник надає відповіді на запитання учасників щодо лота протягом трьох робочих днів з моменту отримання, але не пізніше ніж за один робочий день до дня проведення аукціону.

Доступ учасникам аукціону до документів, що стосуються лота, у спосіб, визначений законодавством, надається не пізніше ніж за один робочий день до дня проведення аукціону або в день звернення, якщо такий учасник звернувся в останній день строку прийняття заяв на участь в аукціоні.

Відповіді на запитання щодо лота та доступ до документів, що стосуються лота, надаються протягом робочого часу (понеділок — четвер з 9 до 18 години, п'ятниця — з 9 до 16 години 45 хвилини)»;

2) пункт 21 доповнити абзацами такого змісту:
«мати розроблені та розміщені на сайті оператора електронного майданчика інструкції для користувачів електронного майданчика;

мати в наявності не менше шести працівників для забезпечення належного процесу проведення електронних аукціонів;

мати сформований статутний капітал в розмірі не менше ніж 1 млн. гривень;

мати власний кол-центр з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії та/або передавати на договірній основі іншим особам виконання функцій кол-центру електронного майданчика (з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії);

мати не менше одного року досвіду діяльності на ринку реалізації майна/активів на конкурентних засадах у формі аукціонів, що підтверджується відповідними довідкою та копіями документів;

мати бездоганну ділову репутацію в розумінні Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» та не мати зафіксованих порушень законодавства про економічну конкуренцію та/або порушень правил недобросовісної конкуренції, таких як маніпулювання розміром винагороди оператора, підкупу працівників інших осіб, розповсюдження недостовірної інформації про учасників ринку тощо»;

3) пункт 22 доповнити абзацами такого змісту:

«документ, що підтверджує наявність не менше шести працівників для забезпечення належного процесу проведення електронних аукціонів;

документ, що підтверджує наявність власного кол-центру з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії, та/або документи, що підтверджують виконання функцій кол-центру електронного майданчика (з відповідним програмним забезпеченням та застосуванням технології IP-телефонії) на договірній основі іншими особами;

довідку про наявність не менше одного року досвіду діяльності на ринку реалізації майна/активів на конкурентних засадах у формі аукціонів та відповідні копія документації.»;

4) в абзаці п'ятому пункту 25 цифри «20» замінити цифрами «40».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 грудня 2020 р. № 1188
Київ

Про внесення змін до Положення про Державний спеціалізований фонд фінансування загальнодержавних витрат на авіаційну діяльність та участь України у міжнародних авіаційних організаціях

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Положення про Державний спеціалізований фонд фінансування загальнодержавних витрат на авіаційну діяльність та участь України у міжнародних авіаційних організаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 вересня 1993 р. № 819 «Про створення Державного спеціалізованого фонду фінансування загальнодержавних витрат на авіаційну діяльність та участь України у міжнародних авіаційних організаціях» (ЗП України, 1994 р., № 2, ст. 48; Офіційний вісник України, 2019 р., № 2, ст. 25), такі зміни:

- пункти 6 та 11 виключити;
- у додатку до Положення розділ «Державні збори за кожного пасажера, який відлітає з аеропорту України, та за кожну тону вантажу, що відправляється чи прибуває до аеропорту України» виключити.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 грудня 2020 р. № 1184
Київ

Про внесення змін до Положення про заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання

Кабинет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Положення про заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 1999 р. № 2061 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 45, ст. 2238; 2019 р., № 16, ст. 549), зміни, що додаються.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 грудня 2020 р. № 1184

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання

- У пункті 2 слово «інтернати» замінити словом «пансіони».
- У пункті 3:
1) в абзаці першому слова «школу-інтернат, ліцей-інтернат спортивного профілю, коледж» замінити словами «спортивний ліцей, професійний коледж (коледж) спортивного профілю, інші заклади спеціалізованої освіти, визначені законодавством»;
- 2) абзац другий після слова «бібліотеки» доповнити словом «, пансіони».
3. Пункт 13 викласти в такій редакції:
«13. Зкладами спеціалізованої освіти спортивного профілю можуть бути: спортивний ліцей — заклад спеціалізованої освіти, що забезпечує здобуття освіти спортивного профілю одночасно із здобуттям повної загальної середньої освіти на всіх або окремих її рівнях; професійний коледж (коледж) спортивного профілю — заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю; фаховий коледж — заклад фахової передвищої освіти або структурний підрозділ закладу вищої освіти, іншої юридичної особи, що провадить освітню діяльність, пов'язану із здобуттям фахової передвищої освіти, може провадити спортивну діяльність, забезпечувати поєднання теоретичного навчання з навчанням на робочих місцях. Фаховий коледж також має право відповідно до ліцензії (ліцензій) забезпечувати здобуття профільної середньої освіти професійного та академічного спрямування, професійної (професійно-технічної) освіти та/або початкового рівня (короткого циклу) вищої освіти та/або першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Фаховий коледж, який провадить освітню діяльність у системі фахової спеціалізованої передвищої освіти, має право відповідно до ліцензії (ліцензій) забезпечувати здобуття базової загальної середньої освіти, якщо наскрізна освітньо-професійна програма передбачає підготовку фахового молодшого бакалавра на основі початкової загальної середньої освіти; інші заклади спеціалізованої освіти, визначені законодавством.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 грудня 2020 р. № 1187
Київ

Про внесення змін до Порядку проведення сертифікації, видачі та скасування сертифікатів на насіння та/або садивний матеріал

Кабинет Міністрів України **постановляє:**
1. Внести до Порядку проведення сертифікації, видачі та скасування сертифікатів на насіння та/або садивний матеріал, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2017 р. № 97 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 20, ст. 560; 2019 р., № 90, ст. 3000), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пункту 9 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності з 1 липня 2021 року.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 грудня 2020 р. № 1187

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку проведення сертифікації, видачі та скасування сертифікатів на насіння та/або садивний матеріал

- Пункт 1 після слів «проведення сертифікації насіння» доповнити словами «та/або садивного матеріалу».
- В абзаці першому пункту 4 слова «здійснюється Мінекономіки та» замінити словами «здійснюється Мінекономіки або».
- В абзаці другому пункту 6 слова «здійснюється на договірних засадах» замінити словами «здійснюється відповідно до договорів, укладених з фізичними особами — підприємцями та юридичними особами».
- У пункті 8:
1) абзац третій викласти в такій редакції:
«розгляд заявки та повідомлення суб'єкта насінництва та розсадництва щодо можливості виконання робіт із сертифікації»;
- 2) абзац шостий викласти в такій редакції:
«здійснення ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю»;
5. У пункті 9 слова «ділянкового (грунтового) та лабораторного сортового контролю» замінити словами «ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю».
- У пункті 10:
1) абзац дев'ятий викласти в такій редакції:
«копії сертифікатів, що засвідчують сортові і посівні якості насіння або сортові і товарні якості садивного матеріалу, або інших документів у разі визначення сортових і посівних якостей розсадників розмноження (акт польового обстеження, протокол випробування насіння), виданих на насіння або садивний матеріал, що використані для сієви або садіння»;
- 2) в абзаці одинадцятому слова «, визначене власником майнового права інтелектуальної власності на поширення сорту» виключити;
- 3) абзац тринадцятий після слів «надіслані поштовим відправленням» доповнити словами «чи засобами інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-телекомунікаційних систем, або шляхом відправлення електронних носіїв, на яких записано зазначені документи».
- У пункті 11:
1) абзац перший викласти в такій редакції:
«11. Орган із сертифікації розглядає заяву, проводить перевірку документів та не пізніше десяти робочих днів після отримання заявки надсилає заявнику в електронній або паперовій формі повідомлення щодо можливості виконання робіт із сертифікації, в якому відповідно до поданої заявки зазначаються аудитор із сертифікації (агроном-інспектор) (залежно від категорії насіння і садивного матеріалу), який буде проводити польове оцінювання посівів або насаджень, відбір проб, а також інші умови, що пов'язані з проведенням сертифікації, або відмови у проведенні польового оцінювання посівів або насаджень з підстав, зазначених у пункті 12 цього Порядку.»;
- 2) в абзаці другому слова «з дня прийняття рішення» замінити словами «з дня отримання повідомлення заявником».
8. Абзац перший пункту 12 викласти в такій редакції:
«12. Підставою для відмови у проведенні польового оцінювання посівів є:»
9. Пункт 18 доповнити абзацами такого змісту:
«Сертифікат, що засвідчує сортові якості категорій добазового та базового насіння тих сільськогосподарських рослин, до схем сортової сертифікації насіння ОЕСР яких приєдналася Україна, видається лише за наявності звіту про результати ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного

сортового контролю з урахуванням умов, наведених у пункті 20 цього Порядку, крім розсадників розмноження.

Сертифікат ОЕСР видається на насіння, що експортується лише за наявності звіту про результати ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю.».

10. В абзаці першому пункту 19:
1) у другому реченні слова «обстеження та аналізу насіння та здійснення ділянкового (грунтового) та лабораторного сортового контролю (контрольна проба)» замінити словами «обстеження садивного матеріалу, аналізу насіння та здійснення ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю (контрольна проба насіння)»;

2) у третьому реченні слова «контрольною пробою» замінити словами «контрольною пробою насіння», а слова «ділянкового (грунтового) та лабораторного сортового контролю» — словами «ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю».

11. Пункт 20 викласти в такій редакції:

«20. Ділянковий (грунтовий) сортовий контроль та лабораторний сортовий контроль здійснюється шляхом висівання проб відповідного ботанічного таксона і є обов'язковим для добазового та базового насіння сортів рослин, батьківських форм гібридів та сертифікованого насіння сортів рослин та гібридів першого покоління тих сільськогосподарських рослин, до схем сортової сертифікації насіння ОЕСР яких приєдналася Україна.

Для добазового насіння ділянковий (грунтовий) сортовий контроль та лабораторний сортовий контроль здійснюється в обсязі 100 відсотків, починаючи з генерації розсадників розмноження другого року.

Результати ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю партії добазового насіння вважаються попереднім ділянковим (грунтовим) сортовим контролем та лабораторним сортовим контролем (пре-контролем) для базового насіння, одержаного з відповідної партії добазового насіння, і враховуються як результати такого контролю.

Для базового насіння генерації супереліта ділянковий (грунтовий) сортовий контроль та лабораторний сортовий контроль здійснюється в обсязі 100 відсотків.

Результати ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю партії базового насіння генерації супереліта вважаються попереднім ділянковим (грунтовим) сортовим контролем та лабораторним сортовим контролем (пре-контролем) для базового насіння генерації еліта, одержаного з відповідної партії базового насіння генерації супереліта, і враховуються як результати такого контролю.

Для сертифікованого насіння сортів рослин та гібридів першого покоління ділянковий (грунтовий) сортовий контроль та лабораторний сортовий контроль здійснюється в обсязі, визначеному органом із сертифікації, та становить в межах від 5 до 10 відсотків і залежить від видів сільськогосподарських рослин.

Орган із сертифікації збільшує обсяг ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю для сертифікованого насіння вище за 10 відсотків для кожного окремого випадку, який може призвести до ризику невідповідності сортовим якостям, про що інформує суб'єкта, а саме:

у разі невідповідності результатів менше 0,5 відсотка — обсяг ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю становить 5 відсотків;

у разі невідповідності результатів в межах 0,5—3 відсотки — обсяг ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю становить 10 відсотків;

у разі невідповідності результатів понад 3 відсотки — обсяг ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю становить 25 відсотків.».

12. Абзац перший пункту 21 викласти в такій редакції:

«21. За результатами ділянкового (грунтового) сортового контролю та лабораторного сортового контролю установа або організація, яка його здійснювала, протягом десяти робочих днів з дня отримання результатів складає звіт за формою, затвердженою Мінекономіки, та передає його органу із сертифікації або його підрозділу, що виконував роботи із сертифікації за заявкою на визначення сортових якостей насіння і садивного матеріалу, та заявнику.».

13. У пункті 22:

1) в абзаці першому слова і цифри «з шести символів (UA-01-01-001/0001-00)» замінити словами і цифрами «з п'яти символів (UA-01-001/0001-00)»;

2) підпункт 2 викласти в такій редакції:

«2) двозначний символ — номер області розташування насінневого посіву (насаджень) (01);»;

3) підпункт 3 виключити.

14. Абзац шостий пункту 23 виключити.

15. Пункт 29 викласти в такій редакції:

«29. Сертифікат, що засвідчує посівні якості насіння або товарні якості садивного матеріалу, набирає чинності з дати його видачі.

Строк дії сертифіката, що засвідчує сортові якості насіння або садивного матеріалу, є необмеженим.

Строк дії сертифіката, що засвідчує посівні якості насіння або товарні якості садивного матеріалу, становить:

на насіння овочевих, баштанних культур, кормових коренеплодів відкритого і закритого ґрунтів — дванадцять місяців, а упаковані у герметичну тару, — двадцять чотири місяці;

на насіння кукурудзи протруєного — один рік;

на насіння соняшнику протруєного — вісім місяців;

на насіння цукрових буряків — шість місяців;

на насіння картоплі, затарене в мішки, в ящики піддони та насипом, — тридцять днів;

на насіння озимих та ярих зернових культур, а також інших культур, крім перелічених вище, — чотири місяці.

Оригінали сертифікатів, що засвідчують сортові якості насіння або садивного матеріалу, зберігаються у заявників, а сертифікатів, що засвідчують посівні якості насіння або товарні якості садивного матеріалу, — у суб'єктів, що звернулися для їх оформлення.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 грудня 2020 р. № 1189
Київ

Про внесення змін до Порядку підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту

Кабинет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Порядку підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 р. № 443 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 50, ст. 1787), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 грудня 2020 р. № 1189

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту

- Абзац другий пункту 17 викласти в такій редакції:
«Порядок організації та проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту визначається МВС».
- У додатку до Порядку:
1) у пункті 1:
у графі «Найменування заходу» слова «Командно-штабне навчання» замінити словами «Загальнодержавне командно-штабне навчання»;
графу «Періодичність проведення заходу» викласти в такій редакції:
«відповідно до плану основних заходів цивільного захисту України на рік»;
- 2) у пункті 2:
у графі «Найменування заходу» слова «Штабне тренування» замінити словами «Загальнодержавне штабне тренування»;
графу «Періодичність проведення заходу» викласти в такій редакції:
«відповідно до плану основних заходів цивільного захисту України на рік»;
- 3) у пункті 3 графу «Керівник заходу» викласти в такій редакції:

«призначається керівником центрального органу виконавчої влади, що створив відповідну функціональну підсистему єдиної державної системи цивільного захисту»;

4) у пункті 4 графу «Склад учасників» доповнити абзацом такого змісту:

«орган управління галузевої спеціалізованої служби цивільного захисту та її об'єктові підрозділи у системі відповідного центрального органу виконавчої влади»;

5) у пункті 5:

у графі «Найменування заходу» слова «Командно-штабне навчання» замінити словами «Регіональне командно-штабне навчання»;

графу «Склад учасників» викласти в такій редакції:

«органи управління та сили цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту та її ланок, регіональна та місцеві комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, органи з евакуації, учасники спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту

органи управління і підпорядковані їм сили цивільного захисту функціональних підсистем, розміщені в межах територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту

відповідні формування оперативного-рятувальної служби цивільного захисту (за рішенням Голови ДСНС)».

6) пункт 11 викласти в такій редакції:

«11. Спеціальне навчання (тренування) регіональної спеціалізованої служби цивільного захисту (територіального формування цивільного захисту)	один раз на три роки	одна доба	призначається керівником відповідної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту	орган управління регіональної спеціалізованої служби цивільного захисту, органи управління територіальних спеціалізованих служб місцевого рівня відповідної функціональної спрямованості та їх об'єктові підрозділи (відповідні територіальні формування цивільного захисту)»;
--	----------------------	-----------	---	--

7) у пункті 12 у графі «Керівник заходу» слова «(заступник керівника)» виключити;

8) у пункті 13:
графу «Найменування заходу» після слів «об'єктове тренування» доповнити словами «(об'єктове тренування закладу вищої освіти)»;

графу «Керівник заходу» після слів «суб'єкта господарювання» доповнити словами «(керівник закладу вищої освіти)»;

графу «Склад учасників» доповнити абзацом такого змісту:
«учасники освітнього процесу».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 грудня 2020 р. № 1191
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641

Кабинет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 63, ст. 2029, № 79, ст. 2560, № 93, ст. 3006) зміни, що додаються.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 грудня 2020 р. № 1191

ЗМІНИ,

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641

- Пункт 10 доповнити підпунктом 21 такого змісту:
«21) надання засудженим дозволів на короткочасні виїзди за межі установ виконання покарань, передбачених частиною третьою статті 59, частиною першою статті 67, статтею 111 та частиною першою статті 130 Кримінально-виконавчого кодексу України, відвідування установ виконання покарань та слідчих ізоляторів Державної кримінально-виконавчої служби об'єднаннями громадян, представниками релігійних та благодійних організацій, надання побачень засудженим та особам, узятим під варту, які тримаються в таких установах, крім: відвідування зазначених установ працівниками правоохоронних органів, судів, представниками посольств і консульств відповідних держав, співробітниками Управління Верховного Комісара Організації Об'єднаних Націй у справах біженців, а також особами, зазначеними у частині першій статті 24 Кримінально-виконавчого кодексу України та частині п'ятій статті 12 Закону України «Про попереднє ув'язнення»; побачень із захисниками та адвокатами або іншими фахівцями у галузі права, які за законом мають право на надання правової допомоги особисто чи за дорученням юридичної особи; короткострокових побачень з родичами або іншими особами, які відбуваються виключно в закритих умовах (через суцільне розмежувальне скло та переговорний пристрій) та з дотриманням протиепідемічних правил; тривалих побачень засуджених (за умови наявності в установах виконання покарань та слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби вільних приміщень для ізоляції засуджених) з близькими родичами за відсутності у них на момент побачення ознак інфікування COVID-19 та наявності у осіб, які прибули на побачення, лабораторно підтвердженого негативного результату тестування їх на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції, яке проведено не більш як за 48 годин до дня надання тривалого побачення, та оригіналу документа, що підтверджує оплату послуги виїзду працівника медичної лабораторії до засудженого з метою забору біоматеріалів для проведення тестування на COVID-19 зазначеним методом. Після тривалого побачення засуджені протягом 14 днів перебувають в приміщеннях для ізоляції, де їм на 12-й день ізоляції (або за наявності ознак інфікування COVID-19) обов'язково проводяться тест на COVID-19 у присутності медичного працівника медичної частини філії державної установи «Центр охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби України».

Відвідування та побачення відбуваються виключно за умови використання такими особами засобів індивідуального захисту, зокрема респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот, у тому числі виготовлених самостійно, та відсутності у них на момент побачення ознак інфікування COVID-19.».

2. Пункт 37 доповнити підпунктом 1' такого змісту:

«1') відповідно до підпункту 1 пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 13 квітня 2020 р. № 555-IX «Про внесення змін до Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» щодо запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)» обробка (у тому числі обмін інформацією) персональних даних осіб з підозрою на інфікування або з підтвердженим діагнозом захворювання на COVID-19 та медичних працівників Національній службі здоров'я, державній установі «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» — щодо прізвища, імені, по батькові особи, дати народження, місця проживання, роботи (навчання), інформації про засоби зв'язку (номер телефону), діагнозу, місця госпіталізації, відомостей про стан здоров'я та інших персональних даних в порядку інформаційної взаємодії між зазначеними суб'єктами, визначеному в договорі про інформаційну взаємодію, без застосування положень постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455) з метою протидії поширенню COVID-19.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 грудня 2020 р. № 1194
Київ

Про затвердження Порядку визначення компенсації, що надається суб’єктам ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки

Відповідно до частини сьомої статті 11 Закону України «Про ринок природного газу» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити Порядок визначення компенсації, що надається суб’єктам ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки, що додається.

2. Державний аудиторський службі разом з Міністерством енергетики, Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Державною податковою службою відповідно до Порядку проведення перевірок робочими групами центральних органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2006 р. № 886 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 27, ст. 1935; 2007 р., № 37, ст. 1453), провести до 1 липня 2021 р. перевірку розрахунку компенсації акціонерному товариству «Національна компанія «Нафтогаз України» не покритих доходами витрат, здійснених з метою виконання спеціальних обов’язків для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу, та про результати повідомити Кабінету Міністрів України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 грудня 2020 р. № 1194

ПОРЯДОК

визначення компенсації, що надається суб’єктам ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки

1. Цей Порядок визначає механізм розрахунку компенсації, що надається суб’єктам ринку природного газу, на яких відповідно до Закону України «Про ринок природного газу» покладаються спеціальні обов’язки для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу (далі — компенсація).

2. Надання компенсації здійснюється за рахунок державного бюджету.

Розрахунок компенсації проводиться суб’єктом ринку природного газу, що здійснював спеціальні обов’язки.

3. Компенсація розраховується за такою формулою:

$$K = \sum_{i=1}^N [BZ_i^{im} \times OP_i^{im} + B_i - (CP_i^{im} \times OP_i^{im}) + (CP_i^{im} \times OP_i^{im}) \times K_n]$$

де К — компенсація, що визначається за розрахунковий період, тис. гривень. Інформація щодо помісячного розміру компенсації зазначається в графі 8 таблиці додатка 1;

i — місяць протягом розрахункового періоду;

N — кількість місяців у розрахунковому періоді;

BZ_i^{im} — собівартість 1 тис. куб. метрів запасів імпортованого природного газу, яка розраховується виходячи з фактичної собівартості 1 тис. куб. метрів запасів імпортованого природного газу на початок розрахункового періоду, визначеної відповідно до міжнародних стандартів бухгалтерського обліку 2 «Запаси» та облікової політики суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки (без коригування вартості запасів до чистої вартості їх реалізації), середньозваженої ціни придбання імпортованого природного газу та витрат на закачування газу до підземних сховищ газу. Інформація щодо собівартості 1 тис. куб. метрів запасів імпортованого природного газу відповідає фактичним даним бухгалтерського обліку та зазначається щомісяця в графі 1 таблиці додатка 1;

OP_i^{im} — обсяг реалізації імпортованого природного газу для задоволення потреб споживачів, яким постачають газ суб’єкти ринку природного газу, на яких покладено спеціальні обов’язки (далі — споживачі), в і-му місяці протягом розрахункового періоду, млн. куб. метрів. Інформація щодо обсягу реалізації імпортованого природного газу зазначається щомісяця в графі 2 таблиці додатка 1;

B_i — інші економічно обґрунтовані витрати суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки, в і-му місяці, пов’язані з виконанням ними спеціальних обов’язків під час реалізації імпортованого природного газу. Інформація щодо щомісячного розміру інших економічно обґрунтованих витрат зазначається в графі 3 таблиці додатка 1. Детальний розрахунок інших економічно обґрунтованих витрат зазначається за формою згідно з додатком 3;

CP_i^{im} — середньозважена ціна реалізації імпортованого природного газу для задоволення потреб споживачів в і-му місяці без урахування тарифів на послуги з транспортування та розподілу природного газу, а також податків та зборів, що включаються до вартості реалізації імпортованого природного газу, відповідно до Податкового кодексу України, гривень за 1 тис. куб. метрів. Відповідна інформація зазначається в графі 5 таблиці додатка 1. Детальний розрахунок середньозваженої ціни реалізації імпортованого природного газу для задоволення потреб споживачів зазначається щомісяця за формою згідно з додатком 2;

OP_i^{im} — обсяг реалізації імпортованого природного газу для задоволення потреб споживачів в і-му місяці протягом розрахункового періоду, млн. куб. метрів. Інформація щодо обсягу реалізації імпортованого природного газу зазначається в графі 2 таблиці додатка 1;

$CP_i^{im} \times OP_i^{im}$ — дохід, отриманий від виконання під час реалізації імпортованого природного газу спеціальних обов’язків, покладених на суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки в і-му місяці, без урахування тарифів на послуги з транспортування та розподілу природного газу, а також податків та зборів, що включаються до вартості реалізації природного газу, відповідно до Податкового кодексу України, тис. гривень;

K_n — коефіцієнт допустимого рівня прибутку суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки, що становить 5 відсотків.

Собівартість 1 тис. куб. метрів запасів імпортованого природного газу визначається за такою формулою:

$$BZ_i^{im} = \frac{BZ_{i-1}^{im} \times 33_i^{im} + CP_i^{im} \times OP_i^{im} + T_3 \times OZK_i^{im}}{33_i^{im} + OP_i^{im}},$$

де BZ_{i-1}^{im} — собівартість 1 тис. куб. метрів запасів імпортованого природного газу, за якою відповідно до облікової політики суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки, здійснюється його списання під час реалізації протягом місяця, що передує і-му місяцю розрахунку компенсації, гривень;

33_i^{im} — загальні залишки запасів імпортованого природного газу на початок і-го місяця, млн. куб. метрів;

CP_i^{im} — середньозважена ціна придбання імпортованого природного газу в і-му місяці, гривень за 1 тис. куб. метрів.

Ціни придбання імпортованого природного газу включають ціну газу як товару і витрати, пов’язані з його транспортуванням (включаючи витрати на замовлення транспортних потужностей за межами України), транспортування до точок входу в газотранспортну систему України та тарифів на послуги з транспортування природного газу для точок входу в газотранспортну систему, розташованих на державному кордоні, встановлених згідно з рішенням НКРЕКП;

OP_i^{im} — загальний обсяг придбання імпортованого природного газу в і-му місяці, млн. куб. метрів;

T_3 — тариф на послуги із закачування природного газу до природних сховищ газу (без урахування податку на додану вартість), встановлений згідно з рішенням НКРЕКП, гривень за 1 тис. куб. метрів;

OZK_i^{im} — загальний обсяг закачування імпортованого природного газу до підземних сховищ газу в і-му місяці, млн. куб. метрів.

Інші економічно обґрунтовані витрати суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки в і-му місяці, пов’язані з виконанням спеціальних обов’язків (Bi), розраховуються за такою формулою:

$$B_i = \frac{1}{2} T_{36} \times OZD_i^{im} + \left(\frac{1}{2} T_{36} + T_b \right) \times OVD_i^{im} + \text{ЧРК}_i \times C_i \text{ (до 31.07.2018)}$$
$$B_i = T_{36} \times 33_i^{im} \times DM_i + T_b \times OVD_i^{im} + \text{ЧРК}_i \times C_i \text{ (з 01.08.2018)},$$

де T_{36} — тариф на послуги із зберігання природного газу в підземних сховищах природного газу (без урахування податку на додану вартість), встановлених згідно з рішенням НКРЕКП, гривень за 1 тис. куб. метрів. Інформація щодо розміру тарифу на послуги із зберігання зазначається щомісяця в графі 1 таблиці додатка 3;

33_i^{im} — обсяг зберігання імпортованого газу для споживачів у підземних сховищах газу в і-му місяці, млн. куб. метрів. Інформація щодо залишків запасів імпортованого природного газу для споживачів на початок і-го місяця зазначається в графі 3 таблиці додатка 3;

DM_i — кількість днів в і-му місяці;

T_b — тариф на послуги з відбору природного газу з підземних сховищ газу (без урахування податку на додану вартість), встановлених згідно з рішенням НКРЕКП, гривень за 1 тис. куб. метрів. Інформація щодо тарифу на послуги з відбору зазначається щомісяця в графі 4 таблиці додатка 3;

OZD_i^{im} — обсяг закачування імпортованого природного газу до підземних сховищ газу для задоволення потреб споживачів в і-му місяці, млн. куб. метрів. Інформація щодо обсягу закачування імпортованого природного газу до підземних сховищ газу для задоволення потреб споживачів зазначається щомісяця в графі 2 таблиці додатка 3;

OVD_i^{im} — обсяг відбору імпортованого природного газу з підземних сховищ газу для задоволення потреб споживачів в і-му місяці, млн. куб. метрів. Інформація щодо обсягу відбору імпортованого природного газу з підземних сховищ газу зазначається щомісяця в графі 5 таблиці додатка 3;

ЧРК_i — сума коштів, вкладених у чистий робочий капітал суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки (відсотків), що визначається шляхом ділення витрат на сплату відсотків за борговими зобов’язаннями суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки протягом і-го місяця, на середньомісячну заборгованість за борговими зобов’язаннями. Середньомісячна заборгованість за борговими зобов’язаннями суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки, зазначаються як середньоарифметичне значення кредиторської заборгованості за борговими зобов’язаннями на початок і кінець і-го місяця.

Розрахунок ефективної процентної ставки за борговими зобов’язаннями суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки, зазначається щомісяця за формою згідно з додатком 4.

Сума коштів, вкладених у чистий робочий капітал суб’єктів ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки (ЧРК_i, тис. гривень), розраховується за такою формулою:

$$\text{ЧРК}_i = BZ_i^{im\text{PCO}} + DZ_i + AC_i^{PCO},$$

де $BZ_i^{im\text{PCO}}$ — середньомісячна вартість залишків імпортованого природного газу в підземному сховищі газу, необхідного для виконання спеціальних обов’язків, в і-му місяці, тис. гривень;

DZ_i — середньомісячний залишок дебіторської заборгованості споживачів за реалізований імпортований природний газ в і-му місяці (тис. гривень), що розраховується як середнє арифметичне значення залишків дебіторської заборгованості споживачів за реалізований імпортований природний газ на початок і кінець і-го місяця;

AC_i^{PCO} — середньомісячний залишок авансів, сплачених за імпортований природний газ, який придбавається для виконання спеціальних обов’язків, в і-му місяці, тис. гривень.

Середньомісячний залишок авансів, сплачених за імпортований природний газ, який придбавається для реалізації споживачам, (AC_i^{PCO} , тис. гривень), розраховується за такою формулою:

$$AC_i^{PCO} = \left(\frac{O_i^{im\text{PCO}}}{O_i^{im}} \times AC_{i\text{п}} + \frac{O_{i+1}^{im\text{PCO}}}{O_{i+1}^{im}} \times AC_{i\text{к}} \right) / 2$$

де $AC_{i\text{п}}$ — залишок авансів, сплачених за імпортований природний газ, на початок і-го місяця, тис. гривень;

$AC_{i\text{к}}$ — залишок авансів, сплачених за імпортований природний газ, на кінець і-го місяця, тис. гривень;

$O_i^{im\text{PCO}}$ — обсяг імпортованого природного газу, що поставлено в і-му місяці в межах виконання спеціальних обов’язків, млн. куб. метрів;

O_i^{im} — загальний обсяг імпортованого природного газу, що поставлено в і-му місяці, млн. куб. метрів;

$O_{i+1}^{im\text{PCO}}$ — обсяг імпортованого природного газу, що поставлено в і-му місяці для забезпечення виконання спеціальних обов’язків, млн. куб. метрів;

O_{i+1}^{im} — загальний обсяг імпортованого природного газу, що поставлено в і-му місяці, млн. куб. метрів.

4. Показники, які використовуються для визначення компенсації, а також результати розрахунків, здійснених відповідно до пункту 3 цього Порядку, подаються не пізніше 30 листопада відповідного року головному розпоряднику бюджетних коштів за формами згідно з додатками.

Додаток 1
до Порядку

компенсації НАК «Нафтогаз України» економічно обґрунтованих витрат, зменшених на доходи, отримані у процесі виконання покладених на суб’єкта ринку природного газу спеціальних обов’язків, з урахуванням допустимого рівня прибутку

Період	Собівартість 1 тис. куб. метрів запасів імпортованого природного газу, гривень	Обсяг реалізації імпортованого природного газу споживачам, млн. куб. метрів	Інші витрати, пов’язані з виконанням спеціальних обов’язків, тис. гривень	Разом економічно обґрунтовані витрати, пов’язані з виконанням спеціальних обов’язків, тис. гривень	Середньозважена ціна реалізації імпортованого природного газу споживачам, встановлена Кабінетом Міністрів України, гривень за 1 тис. куб. метрів	Доходи, отримані у процесі виконання спеціальних обов’язків, тис. гривень	Коефіцієнт допустимого рівня прибутку	Компенсація, що надається суб’єктам ринку природного газу, на яких покладаються спеціальні обов’язки, тис. гривень
1	2	3	4	5 = 2 x 3 + 4	6	7 = 3 x 6	8	9 = 5 - 7 + 7 x 8
Усього								

Додаток 2
до Порядку

середньозваженої ціни реалізації імпортованого природного газу в межах виконання спеціальних обов’язків

Період	Ціна реалізації природного газу населенню, гривень за 1 тис. куб. метрів	Обсяг реалізації природного газу населенню, млн. куб. метрів	Ціна реалізації природного газу релігійним організаціям, гривень за 1 тис. куб. метрів	Обсяг реалізації природного газу релігійним організаціям, млн. куб. метрів	Ціна реалізації природного газу виробникам теплової енергії для виробництва теплової енергії, що постачається населенню, гривень за 1 тис. куб. метрів	Обсяг реалізації природного газу виробникам теплової енергії для виробництва теплової та електричної енергії, що постачається іншим категоріям споживачів, крім населення, гривень за 1 тис. куб. метрів	Ціна реалізації природного газу виробникам теплової енергії для виробництва теплової та електричної енергії, що постачається іншим категоріям споживачів, крім населення, гривень за 1 тис. куб. метрів	Обсяг реалізації природного газу виробникам теплової енергії для виробництва теплової та електричної енергії, що постачається іншим категоріям споживачів, крім населення, млн. куб. метрів	Ціна реалізації природного газу АТ «Одеський припортовий завод», гривень за 1 тис. куб. метрів	Обсяг реалізації природного газу АТ «Одеський припортовий завод», млн. куб. метрів	Середньозважена ціна реалізації імпортованого природного газу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12 = (2 x 3 + 4 x 5 + 6 x 7 + 8 x 9 + 10 x 11) / (3 + 5 + 7 + 9 + 11)

Додаток 3
до Порядку

інших економічно обґрунтованих витрат, пов’язаних з виконанням спеціальних обов’язків

Період	Тариф на зберігання природного газу у підземних сховищах газу (без урахування податку на додану вартість), встановлений згідно з рішенням НКРЕКП, гривень за 1 тис. куб. метрів (з 1 серпня 2018 р. — гривень за 1 тис. куб. метрів на добу)	Обсяг закачування імпортованого природного газу у підземні сховища газу для споживачів, млн. куб. метрів	Обсяг зберігання імпортованого природного газу у підземних сховищах газу для споживачів (з 1 серпня 2018 р.), млн. куб. метрів	Тариф на відбір природного газу з підземних сховищ газу (без урахування податку на додану вартість), встановлений згідно з рішенням НКРЕКП, гривень за 1 тис. куб. метрів	Обсяг відбору імпортованого природного газу з підземних сховищ газу для споживачів, яким постачається природний газ суб’єктами ринку природного газу, на яких покладено спеціальні обов’язки, млн. куб. метрів	Сума коштів, вкладених у чистий робочий капітал НАК «Нафтогаз України», у розмірі, необхідному для забезпечення виконання Компанією спеціальних обов’язків, тис. гривень	Ефективна відсоткова ставка за борговими зобов’язаннями НАК «Нафтогаз України», відсотків	Резерв сумнівної заборгованості, тис. гривень	Кількість днів у місяці (з 1 серпня 2018 р.)	Інші витрати, пов’язані з виконанням спеціальних обов’язків, тис. гривень
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11 = 2 x 3 / 3 + 6 x (2/3 + 5) + 7 x 8 + 9 (до 31 липня 2018 р.)11 = 2 x 4 x 10 + 5 x 6 + 7 x 8 + 9 (з 1серпня 2018 р.)

ДОКУМЕНТИ

8. Розрахунки згідно з пунктами 4—7 цього договору здійснюються до повного виконання сторонами своїх зобов’язань відповідно до цього договору та пунктів 11—16 статті 11 Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік».

9. Інформація про проведення розрахунків подається Казначейством до ДПС не пізніше наступного робочого дня з дати проведення таких розрахунків відповідно до порядку взаємодії органів ДПС та органів Казначейства в процесі виконання державного та місцевих бюджетів за доходами та іншими надходженнями.

10. ДПС відображає та надає іншим територіальним органам ДПС податкову інформацію про проведення розрахунків та погашення податкового боргу та грошових зобов’язань, визначених у пунктах 11—15 статті 11 Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», з наступним відображенням такої інформації в електронних кабінетах, інтегрованих картках та в інших інформаційних системах контролюючих органів, відкритих для ПАТ «Укрнафта» та його відокремлених структурних підрозділів (філій) з урахуванням договорів спільної діяльності, щодо яких ПАТ «Укрнафта» є особою, відповідальною за нарахування та сплату податків.

11. Учасники розрахунків у графі «Призначення платежу» платіжного доручення додатково зазначають: «На виконання статті 14¹ Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», дату і номер договору.

Зобов’язання сторін

12. З метою виконання цього договору кожна сторона зобов’язується: забезпечити подання до Казначейства належним чином оформлених договорів та платіжних документів згідно з вимогами, встановленими Порядком; до проведення взаєморозрахунку не вчиняти дій щодо погашення заборгованості, яку передбачається погасити відповідно до цього договору; перерахувати кошти на рахунок іншої сторони та сплату грошових зобов’язань перед державним бюджетом не пізніше наступного дня після їх зарахування на рахунок; обмінюватися наявною інформацією з дотриманням принципів задоволення взаємних інтересів у процесі виконання цього договору.

13. ДПС забезпечує адміністрування платежів та проведення розрахунків, спрямованих на забезпечення надходжень в цілях фінансування видатків спеціального фонду державного бюджету, передбачених пунктами 31—33 Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», відповідно до цього договору. Порядку та Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 569, — а також координує та контролює виконання територіальними органами ДПС передбачених ними заходів.

Відповідальність сторін

14. Сторони несуть відповідальність за невиконання своїх зобов’язань за цим договором відповідно до законодавства.

Інші умови

15. Усі спірні питання, пов’язані з виконанням цього договору, вирішуються шляхом проведення переговорів між сторонами. Якщо спірні питання неможливо вирішити шляхом проведення переговорів, вони вирішуються у порядку, встановленому законодавством.

16. Цей договір набирає чинності з моменту його підписання всіма сторонами і діє до повного виконання сторонами зобов’язань за цим договором.

Дата та номер цього договору встановлюються після його підписання всіма сторонами.

17. Цей договір є дійсним лише у разі проведення відповідного фінансування.

18. Сторони засвідчують, що після виконання цього договору, вони не мають одна до одної жодної претензії стосовно предмета договору.

19. Внесення змін до договору чи його розірвання здійснюються за взаємною згодою сторін шляхом укладення додаткових угод. Повернення коштів здійснюється у порядку, зворотному їх отриманню.

20. Цей договір вважається укладеним, якщо він підписаний сторонами без розбіжностей та інших додаткових умов.

21. Цей договір укладається у такій кількості примірників, якою є кількість сторін. Додатково складається по одному примірнику для Міненерго, Казначейства та ДПС. Кожен з примірників договору має однакову юридичну силу.

22. У випадках, не передбачених цим договором, сторони керуються законодавством.

Реквізити сторін

Розрахунковий рахунок _____
Код банку _____
Код згідно з ЄДРПОУ _____
Керівник _____
(прізвище, ініціали)
Головний бухгалтер _____
(прізвище, ініціали)

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2020 р. № 1195

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість

Доповнити Порядок пунктом 28 такого змісту:
«28. Тимчасово, до 31 грудня 2020 р., відповідно до пункту 74 підрозділу 2 розділу XX Кодексу електронне адміністрування податку в частині порядку надходжень податку до спеціального фонду державного бюджету, визначених пунктами 13 та 15 статті 11 Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» (далі — Закон), з метою фінансування видатків за програмами, визначеними пунктами 31—33 статті 14 Закону, здійснюється з урахуванням таких особливостей:

1) для перерахування коштів з рахунка ПАТ «Укрнафта» в системі електронного адміністрування податку, що надійшли відповідно до пункту 13 статті 11 Закону, до спеціального фонду державного бюджету;

інформація про відкриття рахунків для зарахування коштів до спеціального фонду державного бюджету від сплати податку ПАТ »Укрнафта» з метою проведення взаєморозрахунків, передбачених пунктом 31 статті 14 Закону, подається в електронно-му вигляді Казначейством до ДПС;

на підставі отриманої інформації від Казначейства про відкриття рахунків ПАТ «Укрнафта» та не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дати отримання такої інформації ДПС формує та надсилає Казначейству коригуючі реєстри на суму наявного залишку узгоджених податкових зобов’язань, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі, із зазначенням рахунків для зарахування надходжень ПАТ «Укрнафта» відповідно до пункту 13 статті 11 Закону до спеціального фонду державного бюджету;

на підставі отриманих від ДПС реєстрів Казначейство здійснює перерахування до спеціального фонду державного бюджету сум податкових зобов’язань, визначених пунктом 13 статті 11 Закону;

2) для перерахування коштів з рахунка ПАТ «Укрнафта» у системі електронного адміністрування податку, що надійшли відповідно до пункту 15 статті 11 Закону, до спеціального фонду державного бюджету;

ДПС відповідно до поданої ПАТ «Укрнафта» у складі податкової декларації з податку за звітний (податковий) період листопад 2020 року заяви про повернення суми коштів на електронному рахунку, в якій зазначено суму, що відповідно до пункту 15 статті 11 Закону підлягає перерахуванню до спеціального фонду державного бюджету, та номер бюджетного рахунка спеціального фонду державного бюджету, на який підлягають перерахуванню такі кошти, не пізніше наступного робочого дня з дня отримання такої заяви формує та надсилає Казначейству реєстр, в якому зазначає найменування платника, індивідуальний податковий номер платника податку, звітний (податковий) період та суму податку, що підлягає перерахуванню до спеціального фонду державного бюджету;

на підставі такого реєстру Казначейство протягом робочого дня здійснює відповідне перерахування до спеціального фонду державного бюджету сум податкових зобов’язань, визначених пунктом 15 статті 11 Закону;

ДПС не пізніше наступного робочого дня після перерахування Казначейством до спеціального фонду державного бюджету сум податкових зобов’язань, визначених пунктом 15 статті 11 Закону, сторнує суму, на яку зменшено загальну суму пововнення електронного рахунка (ΣΠονΡαх) ПАТ «Укрнафта» відповідно до поданої заяви (додаток 4 до податкової декларації з податку за звітний (податковий) період листопад 2020 року);

3) ДПС не пізніше наступного робочого дня з дня надсилання Казначейству реєстрів, визначених пунктом 20 цього Порядку, які сформовані на підставі податкової декларації з податку за звітний (податковий) період, в якому проведено органами Казначейства розрахунки платника податку згідно з пунктом 15 статті 11 Закону, надсилає Казначейству коригуючий реєстр, в якому зазначаються ідентифікаційні дані ПАТ «Укрнафта», звітний (податковий) період, в якому проведено органами Казначейства розрахунки платника податку згідно з пунктом 15 статті 11 Закону, та сума податку, що була зазначена у реєстрі, сформованому відповідно до абзацу першого пункту 20 цього Порядку на підставі податкової декларації з податку за звітний (податковий) період, в якому проведено органами Казначейства розрахунки платника податку згідно з пунктом 15 статті 11 Закону, зменшена на суму податку, що була зарахована до спеціального фонду державного бюджету згідно з пунктом 15 статті 11 Закону. Сума податку, зазначена у коригуючому реєстрі, сформованому відповідно до цього пункту не може бути від’ємною.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 листопада 2020 р. № 1489-р
Київ

Про вилучення та надання земельних ділянок у постійне користування із зміною цільового призначення

Відповідно до статей 20, 122, 123 і 149 Земельного кодексу України вилучити з постійного користування державного підприємства «Кутське лісове господарство» земельні ділянки загальною площею 1 486,7969 гектара (землі державної власності лісогосподарського призначення (ліси), розташовані на території Косівського району Івано-Франківської області, згідно з додатком та надати їх у постійне користування із зміною цільового призначення національному природному парку «Гуцульщина» для збереження та використання національного природного парку.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 25 листопада 2020 р. № 1489-р

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ,
які вилучаються та надаються із зміною цільового призначення національному природному парку «Гуцульщина» у постійне користування для збереження та використання національного природного парку

З яких земель вилучається земельна ділянка/кадастровий номер земельної ділянки	Площа земельної ділянки, що вилучається та надається у постійне користування, гектарів
--	--

Земельні ділянки лісогосподарського призначення (ліси), що перебувають у постійному користуванні державного підприємства «Кутське лісове господарство» (Косівський район, Івано-Франківська область):	
2623610100:07:001:0001	55,3976
2623610100:10:001:0003	344,1605
2623682400:10:001:0001	155,2543
2623682401:01:003:0346	0,541
2623683600:25:001:0003	0,8297
2623683600:25:001:0004	56,8986
2623683600:26:001:0002	270,9235
2623683601:02:001:0014	3,3703
2623683601:05:001:0001	0,992
2623683601:06:001:0001	1,1214
2623683601:07:001:0001	0,9208
2623683601:10:001:0001	2,2716
2623683601:15:001:0001	2,9504
2623684100:76:001:0002	391,0874
2623684101:40:001:0001	0,9592
2623684101:41:001:0001	3,067
2623684101:42:001:0001	0,9964
2623687001:03:003:0435	0,2
2623688000:11:001:0002	193,24
2623688801:02:001:1065	1,6152
Усього	1486,7969

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 листопада 2020 р. № 1496-р
Київ

Про погодження передачі цілісного майнового комплексу Київської міської клінічної офтальмологічної лікарні «Центр мікрохірургії ока» в державну власність

1. Погодитися з пропозицією Міністерства охорони здоров’я та Київської міської ради щодо передачі цілісного майнового комплексу Київської міської клінічної офтальмологічної лікарні «Центр мікрохірургії ока» (код згідно з ЄДРПОУ 05389534), що розміщений на земельній ділянці площею 1,6841 гектара (кадастровий номер 8000000000:69:116:0006), в державну власність з віднесенням його до сфери управління зазначеного Міністерства.

2. Міністерству охорони здоров’я у шестимісячний строк з дати підписання акта приймання-передачі забезпечити відповідність Київської міської клінічної офтальмологічної лікарні «Центр мікрохірургії ока» вимогам до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головні розпорядники бюджетних коштів укладають договори про медичне обслуговування населення, в повному обсязі та здійснювати її фінансування через оплату медичних послуг за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення та укладення договорів з Національною службою здоров’я або забезпечити її фінансування за рахунок коштів державного бюджету за бюджетними програмами Міністерства охорони здоров’я.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 02 грудня 2020 р. № 1497-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству фінансів на 2020 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству фінансів на 2020 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків шляхом:

зменшення обсягу видатків споживання за програмою 3502010 «Керівництво та управління у сфері фінансових розслідувань» на суму 19238,2 тис. гривень (з них оплата праці — 15769 тис. гривень);

збільшення обсягу видатків споживання за програмою 3505010 «Керівництво та управління у сфері фінансового контролю» на суму 19238,2 тис. гривень (з них оплата праці — 15769 тис. гривень);

2. Міністерству фінансів забезпечити: погодження перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету; внесення після зазначеного погодження відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 грудня 2020 р. № 1498-р
Київ

Про передачу у 2020 році деяких бюджетних призначень Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку

1. Відповідно до частини шостої статті 23 Бюджетного кодексу України передати частину бюджетних призначень, передбачених у 2020 році Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, у загальному фонді державного бюджету за програмою 5501010 «Керівництво та управління у сфері регулювання ринків фінансових послуг» у сумі 798,7 тис. гривень (видатки споживання (з них оплата комунальних послуг та енергоносіїв — 401,7 тис. гри-

вень), Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку на бюджетну програму 6151010 «Керівництво та управління у сфері фондового ринку» у сумі 798,7 тис. гривень (видатки споживання (з них оплата комунальних послуг та енергоносіїв — 401,7 тис. гривень).

2. Забезпечити: Міністерству фінансів — внесення відповідних змін до розпису державного бюджету після погодження Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку передачі бюджетних призначень, передбаченої пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Державній казначейській службі — перерахування Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку бюджетних коштів відповідно до переданих бюджетних призначень.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 листопада 2020 р. № 1499-р
Київ

Про зміну складу Національної ради з питань розвитку науки і технологій

Внести до складу Національної ради з питань розвитку науки і технологій, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2017 р. № 520, — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 996, зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 25 листопада 2020 р. № 1499-р

ЗМІНИ,
що вносяться до складу Національної ради з питань розвитку науки і технологій

1. Ввести до складу Шмигаль Дениса Анатолійовича — Прем’єр-міністра України як голову Національної ради, вивішивши з її складу Гончарука Олексія Валерійовича.

2. Розділ «Члени Адміністративного комітету» викласти в такій редакції:

«Члени Адміністративного комітету

ШКАРЛЕТ Сергій Миколайович — заступник Міністра освіти і науки з питань європейської інтеграції, голова Адміністративного комітету

КИЗИМ Микола Олександрович — перший заступник Міністра освіти і науки, заступник голови Адміністративного комітету

БОБАЛО Юрій Ярославович — ректор Національного університету «Львівська політехніка» (за згодою)

БОНДАР Роман Володимирович — перший заступник генерального директора Державного концерну «Укроборонпром» (за згодою)

ГАДАЛО Ярослав Михайлович — президент Національної академії аграрних наук (за згодою)

ГРИЦАЙ Ірина Олегівна — заступник голови Дніпропетровської облдержадміністрації

ГРИЦЬКОВ Євгеній Володимирович — заступник голови Харківської облдержадміністрації

ДЕМЧЕНКОВ Ярослав Сергійович — заступник Міністра енергетики з питань європейської інтеграції

ГОРОВ Андрій Олександрович — заступник Голови Фонду державного майна

ЕРМОЛИЧЕВ Роман Володимирович — заступник Міністра фінансів

ЖИЛІНСЬКА Оксана Іванівна — проректор з наукової роботи Київського національного університету імені Тараса Шевченка (за згодою)

ЗАГОРОДНІЙ Анатолій Глібович — президент Національної академії наук (за згодою)

КРЕМЕНЬ Василь Григорович — президент Національної академії педагогічних наук (за згодою)

МИКИЧАК Ірина Володимирівна — заступник Міністра охорони здоров’я

МІХЕЄВ Володимир Сергійович — заступник Голови ДКА

МОНДРІВСЬКИЙ Валентин Миколайович — заступник голови Київської місь-

кдержадміністрації

НЕМІЛОСТІВІЙ Віталій Олександрович — заступник Міністра з питань стратегічних галузей промисловості

ПАСІЧНИК Віталій Анатолійович — проректор з наукової роботи Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» (за згодою)

ПЕТРИШИН Олександр Віталійович — президент Національної академії правових наук (за згодою)

РОМАНІШИН Олександр Вікторович — заступник Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства

РУСНАК Іван Степанович — перший заступник Міністра оборони

СТАВЧУК Ірина Іванівна — заступник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів з питань європейської інтеграції

ЦИМБАЛЮК Віталій Іванович — президент Національної академії медичних наук (за згодою)

ЧЕБИКІН Андрій Володимирович — президент Національної академії мистецтв (за згодою)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 грудня 2020 р. № 1500-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій на 2020 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій на 2020 рік у спеціальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків державного бюджету шляхом зменшення обсягу видатків споживання та збільшення обсягу видатків розвитку за програмою 3901600 «Пілотні заходи з реагування на проблеми для розвитку, викликані переміщенням осіб та поверненням комбатантів» у сумі 4 035,6 тис. гривень.

2. Забезпечити Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій погодження перерозподілу видатків державного бюджету, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 02 грудня 2020 р. № 1502-р
Київ

Про залучення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проекту «Східна Україна: возз’єднання, відновлення та відродження (Проект 3В)»

1. Визнати за доцільне залучення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проекту «Східна Україна: возз’єднання, відновлення та відродження (Проект 3В)» у розмірі 100 млн. євро.

2. Міністерству фінансів укласти з Державним агентством автомобільних доріг Угоду про передачу коштів позики.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 грудня 2020 р. № 1181
Київ

Про внесення змін до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров'я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров'я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 923 «Про виділення коштів для забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров'я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 84, ст. 2691), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 грудня 2020 р. № 1181

ЗМІНИ.

що вносяться до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров'я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками

1. Абзац перший пункту 3 після слів «подачею кисню» доповнити словами і цифрами «не менше 80 відсотків», а після слів і цифри «коронавірусом SARS-CoV-2» — словами «, призначених для лікування таких пацієнтів».
2. Пункт 4 виключити.
3. Абзац другий пункту 5 доповнити реченням такого змісту:
«У договорі про закупівлю товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти може передбачатися попередня оплата на строк не більше трьох місяців у розмірі до 100 відсотків.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 грудня 2020 р. № 1183
Київ

Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися державними і комунальними закладами культури, що не є орендою

Відповідно до частини восьмої статті 2 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» Кабінет Міністрів України постановляє:
Затвердити перелік платних послуг, які можуть надаватися державними і комунальними закладами культури, що не є орендою, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 грудня 2020 р. № 1183

ПЕРЕЛІК

платних послуг, які можуть надаватися державними і комунальними закладами культури, що не є орендою

1. Проведення вистав, театральних, музичних, хореографічних постановок, циркових вистав; концертів, фестивалів, конкурсів, бенефісів, естрадних шоу, виставкових, освітніх та інших культурно-мистецьких заходів (проектів), демонстрація відео- і кінофільмів; інформаційно-масових, розважальних та інших заходів; виступів професійних мистецьких колективів, артистичних груп та окремих артистів (виконавців). Розміщення рекламної продукції та рекламних конструкцій під час їх проведення.
2. Проведення занять у студіях, підготовчих групах, групах раннього естетичного розвитку, творчих школах та об'єднаннях, секціях та мистецьких аматорських об'єднаннях, на курсах, у літературно-музичних вітальнях, ігрових кімнатах для дітей та гуртках, які безпосередньо організовуються закладами культури, а також індивідуального стажування, підвищення кваліфікації, консультації з питань збереження, дослідження, консервації та реставрації культурних цінностей в бібліотеках, музеях, архівах, спеціалізованих науково-дослідних установах, реставраційних, музейних, інших закладах культури.
3. Організація діяльності мистецьких аматорських об'єднань, у тому числі клубів за інтересами (художніх, технічних, природничо-наукових, колекційних, за професіями).
4. Розроблення оригінальних сценаріїв, проведення постановочної роботи і заходів за заявками юридичних та фізичних осіб.
5. Надання послуг з організації та/або проведення спектаклів, концертів колективів аматорської творчості.
6. Проведення театралізованих свят, фестивалів, конкурсів, спортивно-розважальних, оздоровчих, обрядових заходів, виставок книг і творів образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва.
7. Надання послуг з організації та/або проведення культурно-масових та наукових заходів, професійних та корпоративних свят, міжнародних симпозіумів, форумів, науково-практичних конференцій, бієнале, пленерів, конкурсів, навчальних заходів (семінарів, майстер-класів, тренінгів, творчих лабораторій та майстерень), семінарів, практикумів, зборів, концертів, фестивалів, виставок, вистав та інших культурно-мистецьких заходів (проектів).
8. Показ слайд-фільмів, кінопрограм, лазерних шоу.
9. Виготовлення та продаж у неспеціалізованих магазинах (кіосках, лотках), через електронні системи продажу видань про фонди і діяльність бібліотек, музеїв, картинних галерей, виставкових залів, заповідників, реставраційних та інших закладів культури, довідково-бібліографічних та інформаційних продуктів (в електронній формі — компакт-дисків), репродукцій, наборів листівок, афіш, плакатів (у тому числі із зображенням творів мистецтв, пам'яток літератури, нотними виданнями), а також сувенірних виробів, значків, виробів народних промислів, декоративно-ужиткового, образотворчого мистецтва та фотомистецтва тощо.
10. Проведення фото-, відео- і кінозйомок приміщень та інтер'єрів бібліотек, музеїв та заповідників, територій та об'єктів музейних закладів, окремих експонатів, експозицій, окремих сторінок документів з бібліотечних, музейних та архівних фондів, а також у приміщеннях та на території закладів культури за заявками юридичних та фізичних осіб.
11. Обслуговування екскурсійних груп і окремих відвідувачів на територіях та у приміщеннях заповідників, музеїв, бібліотек, театально-видовищних закладів, інших закладів культури під час огляду експозицій, виставок тощо.
12. Відвідування заповідників, музеїв та виставок.
13. Формування бібліографічних списків для курсових, дипломних та наукових робіт, каталогів для особистих бібліотек і бібліотек підприємств, установ та організацій. Підготовка та надання письмових тематичних, фактографічних, аналітичних, адресно-бібліографічних та інших довідок для фізичних та юридичних осіб.
- Користування міжбібліотечним абонементом (компенсування поштових витрат), доставка документів, у тому числі електронна.
- Надання послуг з оформлення (комплектування) реєстраційно-облікових документів користувачів бібліотек (квитків, формулярів тощо).
- Продовження строку користування документами, резервування документів, нічний абонемент.
- Інформаційно-бібліотечне обслуговування підприємств, установ та організацій.
- Роздрукування інформації з електронних носіїв, ламінування документів.
- Експонування рекламних матеріалів юридичних та фізичних осіб у приміщеннях або на веб-сайтах закладів культури.
- Продаж документів з фондів бібліотек, що списуються та підлягають утилізації, фізичним та юридичним особам.
14. Проведення наукової та мистецтвознавчої експертизи, у тому числі виїзної, дослідження, обстеження, атрибуція культурних цінностей (для юридичних та фізичних осіб) та тих, що в установленому порядку ввозяться або вивозяться через державний кордон, підготовка та надання історичних, мистецтвознавчих, аналітичних висновків, довідок та іншої інформації.
15. Розроблення та оформлення інтер'єрів, дизайнерське оздоблення виставкових стендів, створення та оформлення музейних експозицій, розроблення тематико-експозиційних планів музеїв.
16. Ремонт, настроювання і налагодження музичних інструментів, звуко-, світло- та відеопаратури.

17. Ремонт, реставрація, консервація, атрибуція творів (виробів) образотворчого і декоративно-ужиткового мистецтва, рукописів, документів, друкованих видань, інших культурних цінностей на замовлення для юридичних та фізичних осіб.

Надання послуг з тимчасового зберігання в музеях, заповідниках, інших музейних закладах культурних цінностей, музейних предметів, предметів музейного значення, що перебувають у власності, користуванні юридичних та фізичних осіб, після проведення обстежень, досліджень, консерваційно-реставраційних заходів.

Проектування, оформлення, виготовлення спеціальних конструкцій, оздоблення для зберігання, експонування, транспортування культурних цінностей, проведення палітурних, брошурувальних робіт.

Пакування культурних цінностей.

18. Обстеження, дослідження, ремонт, реставрація, консервація, реабілітація, музеєфікація, пристосування нерухомих об'єктів культурної спадщини.

Надання фізичним та юридичним особам письмових історичних, аналітичних, тематичних довідок, висновків щодо нерухомих об'єктів культурної спадщини.

Надання методичної допомоги, консультацій, підготовка висновків, рекомендацій, звітів з питань збереження нерухомих об'єктів культурної спадщини та рухомих предметів, пов'язаних з нерухомими об'єктами культурної спадщини.

Розроблення облікової документації на нерухомих об'єкти культурної спадщини.

Розроблення науково-проектної документації та підготовки рекомендацій щодо ремонту та реставрації нерухомих об'єктів культурної спадщини.

Рецензування науково-проектної та облікової документації щодо нерухомих об'єктів культурної спадщини.

19. Виготовлення, ремонт і реалізація майстернями та іншими виробничими підрозділами закладів культури обладнання атракціонів, музичних інструментів, меблів, реквізиту і бутафорії, сценічного обладнання, пошиття театральних, концертних костюмів, взуття, товарів широкого вжитку, квітів і квіткових продукції, надання гримерних і автотранспортних послуг, проведення столярних, слюсарних, будівельних, ремонтно-реставраційних та інших робіт.

20. Прокат музичних інструментів, культурно-спортивного і туристичного інвентарю, сценічних костюмів, взуття, театального реквізиту.

21. Фотокопіювання, репродукування, ксерокопіювання, сканування, фотографування, мікрофільмування, мікрокопіювання, створення цифрових та тривимірних копій з книг, брошур, газет, журналів, музейних предметів, предметів музейного значення, документів з фондів/архівів бібліотек, музеїв, реставраційних та інших закладів культури.

22. Виготовлення фонограм концертів і спектаклів, копій звукозапису музичних творів з фонотеки закладів культури, надання послуг студій звуко- і відеозапису, трансляції вистав, концертів, виставкових, освітніх та інших культурно-мистецьких заходів (проектів) закладами культури за допомогою Інтернету.

23. Надання кейтерингових послуг з метою організації відпочинку і дозвілля громадян під час проведення культурно-масових та наукових заходів, професійних та корпоративних свят, міжнародних симпозіумів, форумів, науково-практичних конференцій, бієнале, пленерів, конкурсів, навчальних заходів (семінарів, майстер-класів, тренінгів, творчих лабораторій та майстерень), семінарів, практикумів, зборів, концертів, фестивалів, виставок, вистав та інших культурно-мистецьких заходів (проектів).

24. Надання послуг, пов'язаних із створенням умов для організованого туризму, відпочинку (короткостроковий відпочинок (розбиття наметів і розкладення вогнищ у спеціально облаштованих та відведених для цього місцях, прогулянки на конях і поні, велосипедах, електромобілях, човнах тощо).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 листопада 2020 р. № 1492-р
Київ

Про передачу у 2020 році деяких бюджетних призначень Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку

1. Відповідно до частини шостої статті 23 Бюджетного кодексу України передати частину бюджетних призначень, передбачених у 2020 році Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, у загальному фонді державного бюджету за програмою 5501010 «Керівництво та управління у сфері регулювання ринків фінансових послуг» у сумі 2 959,4 тис. гривень (видатки споживання, в тому числі оплата праці — 2 425,7 тис. гривень), Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку на бюджетну програму 6151010 «Керівництво та управління у сфері фондового ринку» у сумі 2 959,4 тис. гривень (видатки споживання, в тому числі оплата праці — 2 425,7 тис. гривень).

2. Забезпечити: Міністерству фінансів — внесення відповідних змін до розпису державного бюджету після погодження Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку передачі бюджетних призначень, передбаченої пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Державній казначейській службі — переврахування Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку бюджетних коштів відповідно до переданих бюджетних призначень.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

У провадженні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду **під головуванням судді Никифорова А.С.** перебуває апеляційна скарга прокурора САП Скибенка О.І. на ухвалу слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 26.10.2020 про відмову в задоволенні клопотання детектива НАБУ про обрання щодо Януковича О.В. запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, в кримінальному провадженні № 42015000000002833 від 25.12.2015.

У зв'язку з чим в судове засідання викликається підозрюваний Янукович Олександр Вікторович, 10 липня 1973 року народження, уродженець міста Єнакієве Донецької області, зареєстрований за адресою: місто Донецьк, вул. Райсіна, буд. 65-Д, у кримінальному провадженні № 42015000000002833 від 25 грудня 2015 року у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 205, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України.

Судове засідання відбудеться 15 грудня 2020 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду за адресою: місто Київ, провулок Хрестовий, 4.

З моменту опублікування тексту повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ОГОЛОШЕННЯ № 6 від 04.12.2020 про проведення конкурсу на придбання квартир на вторинному ринку в місті Києві

Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Міністерства внутрішніх справ України» оголошує конкурс на придбання квартир на вторинному ринку в місті Києві.

Закупівля здійснюється відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 р. № 147.

Закупівля здійснюється відповідно до затверджених кошторисних призначень.

Предмет закупівлі:
Однокімнатні квартири у кількості 2 шт. (до 45 кв.м);

Отримання конкурсної документації, приймання конкурсних пропозицій:

м. Київ, вул. Богомольця, 10, центральний контрольно-переплюсний пункт, канцелярія Державної установи «Центр обслуговування підрозділів Міністерства внутрішніх справ України» — тел. (044) 256 15 49 (вн. 25 49), (044) 256 14 53 (вн. 24 53);

в робочі дні з понеділка по четвер з 09.00 до 17.00 год., в п'ятницю з 09.00 год. до 16.00 год. — з 07 грудня 2020 року до 18 грудня 2020 року.

Веб-сайт МВС (тільки для отримання конкурсної документації) www.mvs.gov.ua.

Інформація щодо проведення конкурсу: тел. (044) 256 15 49 (вн. 25 49), (044) 256 14 53 (вн. 24 53).

Конкурс відбудеться 21 грудня 2020 року о 10.00 год. за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 10, каб. 410.

Учасникам конкурсу або уповноваженим особам мати при собі документ, що посвідчує особу.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Діваков Олександр Олександрович, 15.09.1969 року народження, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 12 год. 00 хв. 12 грудня 2020 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 203, **головуючий — суддя Навроцький В.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22017240000000024 про обвинувачення Дівакова Олександра Олександровича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Сарухану Артуру Оганесовичу, 02.06.1964 року народження, громадянину України, уродженцю м. Баку, Республіки Азербайджан, зареєстрованому за адресою: АР Крим, Чорноморський район, вул. Щорса 24. Вам необхідно з'явитися 14 грудня 2020 року о 09 год. 15 хв., 16 грудня 2020 року о 09 год. 15 хв., а також 18 грудня 2020 року о 09 год. 15 хв. до прокурора відділу прокуратури АР Крим та м. Севастополя Ігоря Юрійовича Корженка за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42020010000000026 від 16.06.2020 із ознаками кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 1 ст. 438 КК України як підозрюваному.

Токмацький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Невойти Віталія Олександровича, 02.05.1991 р.н. (місце проживання: Донецька обл., Волноваський район, с. Валер'янівка, вул. Шевченка, 7), у судове засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/328/99/20 (справа № 161/5452/18), внесеному 19.08.2014 року до Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 12014050380001088 за обвинуваченням Невойти В.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 22.12.2020 року о 13-00 годині в залі судового засідання за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Володимирська, 28. У разі неявки обвинуваченого Невойти В.О. кримінальне провадження буде здійснюватися за його відсутності. **Колегія суддів: головуючий суддя Новікова Н.В., судді: Коваленко П.Л., Курдюков В.М.**

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Горгулю Сергія Івановича, 30.07.1972 року народження, уродженця м. Алчевськ Луганської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Дніпро, вул. Троїцька, 20-а, проживає за адресою: м. Дніпро, вул. Ю. Савченка, 97-а/26, як обвинуваченого у підготовчє судовє засідання по кримінальному провадженню № 42016040000000902, яке призначено на 14 год. 00 хв. 17 грудня 2020 року.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська за адресою: 49000, м. Дніпро, вул. Паторжинського, 18-а, каб. 21, **під головуванням судді Мельниченко С.П.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Жовтневий районний суд міста Запоріжжя викликає Шеля Олександра Івановича, 21.08.1952 року народження, в судовє засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/331/100/2020 за фактом скоєння Шелем О.І. кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України, яке відбудеться 21 грудня 2020 року о 09 годині 00 хвилин в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, судова зала № 3.

Суддя Пивоварова Ю.О.

Євтушенка Ігоря Миколайовича просимо звернутися до другої Білоцерківської міської державної нотаріальної контори за адресою: вул. Павличенко, 65а, м. Біла Церква Київської області для прийняття спадщини після померлого

ЄВТУШЕНКА Михайла Ігоревича.

Втрачені судові документи на маломірне судно моделі Fiord Fortuna з бортовим реєстраційним номером ЛВВ-0103-К, яке належить громадянину Осідач Ростиславу Володимировичу, **вважати недійсними.**

Втрачені Свідоцтво про право власності та Свідоцтво про право плавання під державним прапором України (судновий патент) на судно, з реєстраційним бортовим номером «Настя» судновласник Кравченко Микола Дмитрович, **вважати недійсними.**

ОГОЛОШЕННЯ

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб'єктом господарювання)

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії зазначається суб'єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АЛЬЯНС ТРАНССЕРВІС»,
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові код ЄДРПОУ 38238804

фізичної особи — підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта господарювання.
01103, Україна, місто Київ, вулиця Кіквідзе, будинок 13-В, офіс 42, тел. (067) 440 93 87.

(місце знаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи-підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи*

Планована діяльність, її характеристика.

Нове будівництво паливнозаправного пункту на території бази технічного обслуговування ТОВ «АЛЬЯНС ТРАНССЕРВІС» за адресою: Київська область, Броварський район, смт. Велика Димерка, вул. Броварська, 164. На проєктованій базі паливнозаправного пункту передбачається прийом, зберігання і відпуск пального для автотранспорту, а саме: однієї марки бензину — А-95 та однієї марки дизельного пального.

Режим роботи — цілодобовий. Термін експлуатації резервуарів — 40 років.

Технічна альтернатива 1
Планованою діяльністю передбачається будівництво паливнозаправного пункту на 250 заправок на добу нафтопродуктами.

Передбачається встановлення резервуарів: для зберігання бензину і дизельного палива два підземних двохстіінних металевих резервуарів об'ємом 90 м³ та 10 м³, один резервуар об'ємом 10 м³ для аварійного зливу нафтопродуктів, один резервуар об'ємом 3м³ для зберігання розчину січовини AdBlue.

Технічна альтернатива 2
Передбачається будівництво паливнозаправного пункту з наземним розміщенням резервуарів для зберігання палива та аналогічним обладнанням. Однак ця альтернатива створює екологічну та пожежну безпеку об'єкту, потребує застосування комплексу додаткових заходів та витрат для нормального функціонування об'єкту. Наземний варіант розміщення резервуару має значно більше ризиків техногенного та екологічного характеру та є малоприйнятним. Тому технічна альтернатива 1 є найбільш ефективною як з екологічної, так і з технологічної точок зору для безпечної заправки автомобілів.

3. Місце провадження планованої діяльності, територіальні альтернативи.

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 1

Проектований паливнозаправний пункт розташований на діючій території ТОВ «АЛЬЯНС ТРАНССЕРВІС» в смт. Велика Димерка, вул. Броварська, 164, Броварський район, Київська область.

Ділянка площею 4,0 га перебуває у приватній власності ТОВ «АЛЬЯНС ТРАНССЕРВІС», згідно з Державним актом на право власності на земельну ділянку Серія ЯМ № 240392, кадастровий номер: 3221281200:06:001:0032. Площа виконання робіт з влаштування паливнозаправного пункту становить 1345,0 м².

Цільове призначення земельної ділянки — землі промисловості. Додаткового відведення земельних ділянок не передбачається.

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 2

Відсутня, у зв'язку з тим, що ділянка перебуває в приватній власності згідно з Державним актом на право власності на земельну ділянку.

4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності.

Реалізація планованої діяльності дасть змогу управляти автомобілі якісним паливом, зокрема заправлення власних машин підприємства ТОВ «АЛЬЯНС ТРАНССЕРВІС». Соціально-економічний вплив очікується позитивний, у зв'язку зі створенням додаткових робочих місць для місцевих жителів, збільшенням надходжень у місцевий та державний бюджет, розвиток інфраструктури при дотриманні екологічних та санітарно-гігієнічних нормативів.

З метою недопущення погіршення соціально-економічного стану району планованої діяльності використовуються сучасні екологічно безпечні технології.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Доставка пального здійснюватиметься автотранспортом. Злив палива з автоцистерн передбачено кризь герметичні зливні швидкокороз'ємні муфти та спеціальні фільтри, які запобігають попаданню механічних сумішей в резервуар.

Передбачається встановлення резервуарів: для зберігання бензину і дизельного палива два підземних двохстіінних металевих резервуарів об'ємом 90 м³ та 10 м³, один резервуар об'ємом 10 м³ для аварійного зливу нафтопродуктів, один резервуар об'ємом 3 м³ для зберігання розчину січовини AdBlue. Один окремий резервуар об'ємом 3 м³ для розчину січовини AdBlue (додаткова робоча рідина — водний розчин, застосовується в якості додаткової робочої рідини в дизельних двигунах для досягнення екологічних нормативів Євро 4 і Євро 5 по викиду шкідливих речовин).

Резервуари виконані з подвійною оболонкою типу «термос». Резервуари обладнані системою повернення парів нафтопродуктів при їх заповненні, дихальною арматурою з клапанною системою, технічними пристроями для запобігання переповнення резервуарів при зливі нафтопродуктів. Резервуари розташовані окремо від колонок.

Заправлення автомобілів нафтопродуктами передбачено трьома паливо-роздавальними колонками (ПРК): по одній чотирирукавній та дворукавній, та одна швидкісна однорукавна (для заправки автомашин TIR). Також передбачено одну ПРК для розчину січовини AdBlue.

Річна реалізація палива становить: бензину — 700 м³, дизпаливо — 5250 м³. Площа виконання робіт з влаштування паливнозаправного пункту — 1345,0 м².

Будівля операторської запроєктована розмірами 19,0 м х 3,0 м, з висо-тою будівлі 4,0 м, одноповерхова та прибудована до будівлі технічного об-слуговування автотранспорту.

Інженерне забезпечення об'єкту: водопостачання будинку оператор-ської передбачено від існуючого водопроводу підприємства; скид госпо-дарсько-побутових стоків передбачається здійснювати в існуючу каналі-заційну мережу підприємства з подальшим відведенням на існуючій очис-ні споруди біологічної очистки Біотал-16; стічні води з території з місць локальних забруднень нафтопродуктами відводяться в існуючій локальні очисні споруди стічних вод компанії Еколайн. Електропостачання — від існуючої ТП підприємства. Пожежогаcіінна передбачено від двох існуючих пожежних резервуарів об'ємом по 100 м³.

Транспортне забезпечення — з території підприємства «АЛЬЯНС ТРАНССЕРВІС», заїзд та виїзд на підприємство з вул. Броварська, 164.

Кількість створених робочих місць на об'єкті 2 чоловік.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1

- по забрудненню атмосферного повітря — дотримання значень граничнодопустимих концентрацій (ГДК) забруднюючих речовин в атмо-сферному повітрі;

- по ґрунту, поверхневих та підземних водах — відсутність на них пря-мого впливу;

- по акустичному впливу — в межах допустимих рівнів шумового на-вантаження;

- організації спеціально відведених та відповідно обладнаних місць для тимчасового зберігання кожного окремого виду відходів згідно з їх харак-теристикою небезпек та відповідно до вимог діючих санітарно-гігієнічних норм і правил, з подальшою передачею спеціалізованим підприємствам, відповідно укладених угод.

щодо технічної альтернативи 2

Аналогічні технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 1

- містобудівні умови та обмеження;

- розмір санітарно-захисної зони;

- протипожежні роззиви між будівлями та спорудами.

щодо територіальної альтернативи 2

Не розглядається. У зв'язку із тим що ділянка перебуває в приватній власності згідно з Державним актом на право власності на земельну ді-лянку.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1

Інженерна підготовка території включає планування майданчиків та створення прийняття геодезичної розбивочної основи для будівництва і геодезичні розбивочні роботи для прокладання інженерних мереж. До по-чатку будівництва проводяться земляні роботи, роботи по демонтажу іc-нуючих бордюрів, роботи по водопостачанню та електропостачанню буді-вельного майданчика. Згідно з проєктним рішенням на даній ділянці вико-нується виїмка території.

Проектні рішення в період будівництва та експлуатації будуть забезпе-чувати раціональне використання ґрунту та водних ресурсів, а також бу-дуть передбачені захисні та компенсаційні заходи.

щодо технічної альтернативи 2

Аналогічні технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 1

Ділянка для розміщення бази паливнозаправного пункту погоджена з усіма зацікавленими організаціями та знаходиться у приватній власнос-ті. Забезпечується своєчасний виїзд сміття згідно договорів з метою попе-редження забруднення та для захисту планованої території.

щодо територіальної альтернативи 2

Не розглядається. У зв'язку із тим що ділянка перебуває в приватній власності згідно з Державним актом на право власності на земельну ді-лянку.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1

На стадії будівництва можливий незначний короточасний вплив на по-вітряне середовище, водне середовище, геологічне середовище та ґрунти, соціальне середовище, вплив від шумового навантаження під час роботи будівельної техніки та персоналу.

Під час експлуатації джерелами потенційного впливу складу паливо-мастильних матеріалів є: дихальні клапани підземних резервуарів збері-гання нафтопродуктів, заправний майданчик (паливо-роздавальні колон-ки), та автотранспорт (заїзд та виїзд з території заправного майданчика).

Характеристика впливів при будівництві та експлуатації об'єкту:

Геологічне середовище (надра) — при будівництві та під час експлуата-ції вплив не передбачається.

Атмосферне повітря — при будівництві об'єкту викиди від будівель-ної техніки, від зварювальних, газорізальних і фарбувальних робіт; при експлуатації об'єкту викиди від дихальних клапанів резервуарів зберігання нафтопродуктів, заправні пістолети паливо-роздавальних колонок, та ав-тотранспорт (заїзд та виїзд з території заправного майданчика).

Водне середовище — планована діяльність не матиме суттєвого нега-тивного впливу на поверхневі водні об'єкти та підземні води.

Клімат та мікроклімат — відсутній.

Техногенне середовище — можливо незначний, тимчасовий.

Рельєф, ґрунти, ландшафт — при будівництві об'єкту вплив тимчасов-ий у межах нормативних показників (від будівельної техніки, розробка траншей під трубопроводи); при експлуатації — вплив відсутній.

Шум, вібрація — можливе шумове навантаження за рахунок роботи бу-дівельної техніки та руху автотранспорту; під час експлуатації — можли-ве шумове навантаження за рахунок роботи технологічного обладнання.

Відходи — тимчасово розміщуються у спеціально відведених місцях відповідно до класу небезпек, звідки видаляються на утилізацію згідно укладених договорів з спеціалізованими підприємствами. Під час експлу-атації можливе утворення відходів від роботи обслуговуючого персоналу та ведення технологічного процесу. Поводження з відходами регулюється вимогами Закону України «Про відходи» (кількісний та якісний склад від-ходів визначається по мірі їх утворення, відповідно до вимог діючих зако-нодавчих норм і актів).

Соціальне середовище — вивчається через механізм публікації в ЗМІ та громадських обговорень.

Рослинний та тваринний світ — відсутній, заповідні об'єкти в зоні впли-ву відсутні, цінних насаджень на території не виявлено, шляхи міграції тва-рин відсутні.

щодо технічної альтернативи 2

Аналогічні технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 1

Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля можливі в меж-ах виділеної земельної ділянки, при експлуатації обладнання, машин та ін-шого обладнання.

СЗЗ для даного об'єкту становить 50 м, та витримується по відношенню до житлово-громадської забудови.

Об'єкти природно-заповідного фонду, пам'ятники архітектури, історії і культури відсутні.

щодо територіальної альтернативи 2

Не розглядається. У зв'язку із тим що ділянка перебуває в приватній власності згідно з Державним актом на право власності на земельну ді-лянку.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та під-

лягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»).

Планована діяльність підприємства належить до другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та під-лягають оцінці впливу на довкілля у відповідності до пункту 4 частини 3, статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного транскордонного впливу (зачеплених держав).

Підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля не-має.

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що під-лягає включенню до звіту з Оцінки впливу на довкілля, відповідає вимо-гам ст.6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII від 23 травня 2017 року.

Зокрема, будуть проведені дослідження впливу на повітряне, водне, геологічне середовища і ґрунт, соціальне і техногенне середовище, рос-линний і тваринний світ, клімат, передбачається виконання розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному середовищі, аналіз отриманих концентрацій забруднюючих речовин на межі санітарно-захис-ної зони і на межі житлової забудови, розрахунок ризиків та рівнів шуму.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на до-вкілля — це процедура, що передбачає:

- підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на до-вкілля;

- проведення громадського обговорення планованої діяльності;

- аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а та-кож інформації, отриманої від громадськості під час громадського обго-ворення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, ін-шої інформації;

- надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абза-цом п'ятим цього пункту;

- врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про прова-дження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлен-ня.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та ви-значає екологічні умови її провадження.

Забораюється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження пла-нованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включен-ню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду упо-вноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можли-вість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановлено-го Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на тери-торії України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричиненої коро-навірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадські слухання не проводяться і не при-значаються на дати, що припадають на цей період, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впли-ву на довкілля.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному вебсайті уповноваженого органу, громадськість має право на-дати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлен-ня, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному ре-єстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього по-відомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зау-важень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості, вони бу-дуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та переда-ні суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отри-мання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом за-свідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господа-рювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зау-важення і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обго-ворення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства, рішенням про провадження даної плано-ваної діяльності буде

Дозвіл на виконання будівельних робіт згідно статті 37 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» Дозвіл на викиди в атмосферне повітря

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11) Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається

Державною архітектурно-будівельною інспекцією України, Департаментом екології та природних ресурсів Київської обласної дер-жавної адміністрації

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльнос-ті, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає вклю-ченню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надіслати до Департаменту екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації

(найменування уповноваженого органу)

01004, м. Київ, вул. Басейна, 1/2А

eko.koda@ukr.net

(поштова адреса, електронна адреса)

(044) 279-01-58, факс (044) 234-96-15, Ткаліч Ганна Іванівна

(номер телефону та контактна особа)

